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Omslagsbild: Gädda (Esox luscius Linné) 
Illustration: von Wright 
 
Gäddan är tillsammans med abborren vår vanligaste insjöfisk. Den förekommer i de flesta 
vatten, från klara fjällsjöar till näringsrika slättsjöar. Gäddan trivs också i vattendrag och 
brackvatten. Kännetecknande är det stora huvudet med platt och bred nos. Gäddans färg är 
ofta åt det gröna hållet med gult inslag. Kroppen är långsträckt och över och undersidor 
parallella. Rygg och analfenor är placerade långt bak. Leken sker i mars-maj på grunt vatten, 
gärna på översvämmade strandängar. Hanen anländer först till lekplatsen och de större 
honorna kommer senare. Under leken glömmer gäddorna ofta allt vad flykt och födosök 
betyder och de kan då studeras på nära håll. En stor gäddhona kan lägga uppemot en halv 
miljon ägg. Redan när ynglet är 4-5 cm börjar det livnära sig på fiskyngel, även av sin egen 
art. Gäddan är kannibal från första till sista levnadsåret. Det svenska sportfiskerekordet är 
19,34 kg och är fångad i Vättern, men exemplar på över 25 kg finns beskrivna. Gäddan är en 
omtyckt sportfisk och fångas enklast med kastspö och drag eller med mete med levande 
betesfisk.    
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Sammanfattning 
Kronobergs län är ett av de områden i Sverige som drabbats hårdast av försurning. Kalkningen är mycket 
viktig för att åstadkomma vattenkemiska förbättringar. På detta sätt kan man upprätthålla och återställa den 
biologiska mångfalden i sjöar och vattendrag. I Kronobergs län är kalkningsverksamheten mycket 
omfattande. Årligen fördelas ca 16 000 ton kalk till över 400 sjöar, ca 50 kalkdoserare i vattendrag och drygt 
ett hundratal våtmarksområden.  
 
För att kontrollera om kalkningen har avsedd effekt undersöks fiskbestånden i flera av länet sjöar. Under 
sommaren 2003 har provfisken genomförts i 35 kalkade sjöar. Endast ett fåtal av dessa sjöar har tidigare 
provfiskats. Urvalet av sjöar vid provfisket 2003 grundar sig i huvudsak på vattenkemi från 1977 års 
sjöprovtagningar. De sjöar med lägst alkalinitet 1977 valdes ut. Detta för att få en bild av hur de sjöar som var 
gravt försurningsskadade 1977 återhämtat sig sedan dess.  
 
För att tillståndet hos fiskbestånden skall bedömas som godkänt skall en eller flera försurningskänsliga 
arter/stadier dokumenteras under provfisket, i första hand mört på 10 cm eller mindre. Fiskbestånden i 21 av 
de 35 provfiskade sjöarna 2003 bedömdes som godkända, vilket motsvarar 60 %. Motsvarande siffra för de 
204 provfisken som är utförda mellan 1993-2003 visar att ca 80 % var godkända ur försurningsperspektiv. 
Mört saknades i åtta av de 35 sjöarna som provfiskades 2003. Resultatet visar att en betydligt större andel av 
de undersökta sjöarna 2003 är skadade av försurning jämfört med tidigare års provfisken. 
 
Under 2003 har totalt tio olika fiskarter fångats vid provfisket: abborre, björkna, braxen, gers, gädda, lake, 
mört, sarv, sik och sutare. Genomsnittligt antal arter i de provfiskade sjöarna 2003 var 3,6 fiskarter per sjö. Det 
är lägre än genomsnittet för provfiske i kalkade sjöar i Kronobergs län 1993-2002 som är 5,6 arter per sjö. I en 
sjö uteblev fiskfångsten helt. I den fisktomma sjön påträffades däremot den rödlistade och i Kronobergs län 
mycket sällsynta större vattensalamandern.    
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Inledning 
Kronobergs län är ett av de områden i Sverige som är svårast drabbat av försurning. Sedan 1970-talet har 
dock nedfallet av försurande ämnen i Sydsverige minskat med mer än 50 %, men trots det kommer det att ta 
lång tid innan sjöar och vattendrag klarar sig utan tillskott av kalk. Marken i sjöarnas tillrinningsområden är 
fortfarande så försurad att den inte klarar av neutralisera det sura regn som fortfarande faller. Detta innebär 
att kalkning av sjöar och vattendrag måste fortgå under överskådlig tid. I Kronobergs län är den 
nederbördsrika västra delen värst drabbad av försurande nedfall. Generellt har hela Kronobergs län en dålig 
buffringsförmåga d.v.s. dålig förmåga att neutralisera surt vatten. Detta beror på moränavlagringar och en 
berggrund som till största delen består av graniter. Därför är kalkningen mycket viktig för att åstadkomma 
vattenkemiska förbättringar för att upprätthålla och återställa den biologiska mångfalden i sjöar och 
vattendrag. 
 
Sedan 1977 har statsbidrag utgått för kalkning av försurade sjöar och vattendrag. Då startade Fiskeriverket en 
försökskalkning där man spred kalkkross på mark och strandzoner runt sjöarna. Länsstyrelserna har sedan 
1982 varit ansvariga för bidragsgivning till och effektuppföljning av kalkningsverksamheten. Numera sker 
kalkning främst genom spridning med kalkdoserare i sjöarnas tillflöden samt sjökalkning och till viss del 
genom spridning på våtmarker. I Kronobergs län är kalkningsverksamheten mycket omfattande. Årligen 
fördelas ca 16 000 ton kalk till över 400 sjöar, ca 50 kalkdoserare i vattendrag och drygt ett hundratal 
våtmarksområden. 
 
För att kontrollera om kalkningen har avsedd effekt görs kemiska och biologiska effektuppföljningar. I den 
biologiska uppföljningen ingår undersökningar av bottenfauna i sjöar och vattendrag, elfiske i vattendrag och 
nätprovfiske i sjöar. Resultaten från den biologiska effektuppföljningen speglar vattenkvaliteten under en 
mer eller mindre lång period bakåt i tiden och kan utgöra ett viktigt underlag för att t.ex. bedöma om 
surstötar förekommer eller om biologisk återställning behövs. 
 
De biologiska målen med kalkningarna är bland annat att mört ska finnas representerad i unga årsklasser. 
Eftersom mörten är en mycket vanligt förekommande art som dessutom är mycket försurningskänslig, 
innebär lyckad reproduktion hos mört att vattenkvalitén är tillfredsställande även för många andra arter. Om 
mört på 10 cm eller mindre fångas vid provfiske klassas den provfiskade sjön som ej försurningsskadad. Den 
kemiska effektuppföljningen omfattar analyser av vattnets pH-värde, alkalinitet, färgtal etc. De 
vattenkemiska målsättningarna med kalkningsverksamheten är att pH-värdet inte någon gång under året 
skall vara lägre än 6,0 och att alkaliniteten inte ska underskrida 0,05 mekv./l.  
 
35 kalkade sjöar i länet har provfiskats under sommaren 2003. Endast ett fåtal av dessa sjöar har tidigare 
undersökts med provfiske. Urvalet av sjöar vid provfisket 2003 grundar sig i huvudsak på vattenkemi från 
1977 års sjöprovtagningar. De sjöar med lägst alkalinitet 1977 valdes ut. Anledningen till detta var att få en 
bild av hur de sjöar som var gravt försurningsskadade 1977 återhämtat sig sedan dess.   
 
Provfiskeresultat för sjöarna i Kronobergs län finns tillgängliga i rapportform på Länsstyrelsen men även via 
Internet på Fiskeriverkets hemsida: www.fiskeriverket.se Länsstyrelsen vill framföra ett stort tack till de 
personer inom fiskevårdsområdena och enskilda fiskevattenägare som hjälp till i samband med provfisket. 
Tack även till dem som lånat ut båtar till oss. Provfisket har utförts av Annika Bladh, Andreas Hedrén, 
Roland Kroon, Henric Linge, Carl-Magnus Ohlsson, Theodor Samuelsson, Birgitta Sundholm och Björn 
Theorin.  
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Material och metoder 
Allmänt om provfiske 
Ett provfiske ger en mängd värdefull information om fiskbestånden i en sjö. Avsikten är att provfisket skall 
återspegla fiskfaunans sammansättning, både vad det gäller arter och storleksfördelning. Provfisket ger likaså 
information om andelen cyprinider (karpfiskar) i sjön, dvs. arter som mört, braxen, sarv, sutare, elritsa m fl. 
Även andel piscivorer (rovfiskar) kan beräknas utifrån provfiskeresultatet. Den informationen är viktig för att 
analysera orsakerna till enskilda arters förekomst i sjön. Genom att studera artsammansättning och 
storleksfördelning kan man se om fiskbeståndet skadats av försurningen. Vissa arter som exempelvis ål, lake 
och gädda blir ofta underrepresenterade vid provfisken.  

Metodik 
Provfiskeundersökningarna följer den standardiserade metodik som beskrivs i Naturvårdsverkets handbok 
för miljöövervakning. I enlighet med metodiken mäts fångst per nätansträngning för respektive sjö, där ett 
provfiskenät per natt utgör en nätansträngning. Den standardiserade metodiken gör det möjligt att jämföra 
resultat från olika fisketillfällen. I förlängningen innebär detta att man kan jämföra fiskbeståndet i sjöar före 
och efter en åtgärd, exempelvis vid kalkning och även sjöar sinsemellan. 
 
I samband med provfisket i respektive sjö mättes siktdjup samt temperaturprofil från ytan till botten. 
Siktdjupet mättes mitt på dagen med en vit siktskiva där siktdjupet avlästes med en noggrannhet på 1 cm. 
I vissa sjöar, främst sådana som kan förväntas ha låga syrgashalter, gjordes syrgasmätning på olika djup med 
en syrgasmätare av modell Profiline Oxi 197. 

Urval av sjöar 
Mellan åren 1993-2002 har strax över 100 kalkade sjöar provfiskats. Dessa 100 utvalda sjöar undersöktes vid 
vardera två tillfällen under tioårsperioden för att följa försurningsutvecklingen. För åren 2004-2013 har ett 
nytt provfiskeprogram tagits fram. År 2003 blev därför något av ett mellanår. Urvalet av sjöar vid provfisket 
2003 grundar sig i huvudsak på vattenkemi från 1977 års sjöprovtagningar. 1977 var det år de sämsta 
vattenkemiska värdena uppmättes i länets sjöar. De sjöar med lägsta alkalinitet 1977 valdes ut. Anledningen 
till detta var att få en bild av hur de sjöar som var gravt försurningsskadade 1977 återhämtat sig sedan dess. 
Följande kriterier användes vid urvalet:  
 

o Sjöarna skall vara kalkpåverkade. 
o Sjöar skall ha haft alkalinitet under eller lika med 0,01mekv./l vid sjöinventeringen 1977.  
o Sjöar skall ej tidigare provfiskats inom kalkeffektuppföljning och regional miljöövervakning.  
o Sjöar som provfiskats tidigare och uppvisat godkända resultat har sorterats bort.  
o Sjöar liggande strax nedströms sjöar som provfiskas med godkänt resultat har sorterats bort.  
o Större sjöar som antas ha godkända fiskbestånd har sorterats bort, dvs. sjöar med omfattande 

fritidsfiske eller kräftfiske. 
o Sjöar med inplanterad regnbåge och öring, s.k. Put & Take-vatten har sorterats bort.  

 

Tid 
Nätprovfiske bör utföras under de tider på året då skillnader i fiskarnas aktivitet är liten. Generellt kan sägas 
att fisken leker under antingen vår, försommar och höst och kan då vara särskilt aktiv. Lämplig tidpunkt för 
standardiserat provfiske är därför under juli-augusti för att vissa arter eller årsklasser inte skall bli över- eller 
underrepresenterade i fångsten. Provfisket 2003 påbörjades den 30 juni och pågick till 15 augusti. Under 
sommaren har de flesta fiskarter aktivitetstoppar under skymning och gryning. Rekommenderad tid för 
näten i vattnet är därför från 17-19 till 07-09. Dessa tider har följts i möjligaste mån.  
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Nättyper 
Vid provfisket 2003 användes översiktsnät av typen Norden 12, som är sammansatt av tolv olika maskstor-
lekar, där maskstorleken varierar mellan 5 mm och 55 mm maskstolpe. Näten är 30 m långa och 1,5 meter 
djupa. Varje sektion är 2,5 meter. Antalet nätansträngningar per sjö är anpassat efter sjöns areal och maximala 
djup. Under provfisket 2003 har 8-32 nätansträngningar per sjö genomförts. Nätinsatsen fördelas även i olika 
djupzoner; 0-3 m, 3-6 m osv.  Inga pelagiska nät (flytnät) har använts 2003.  

Fångst 
Vid hanteringen och dokumentationen av fångsten hölls fisken från varje nät isär och behandlades som en 
enhet. Fiskarna mättes från nosen till stjärtfenan (fenloberna sammanförda) med en noggrannhet på ±1 mm 
och protokollfördes artvis. Vägning skedde art- och nätvis på elektroniska vågar (±1 gram).  

Bedömningsgrunder 
Vid ett standardiserat provfiske erhålls data som möjliggör utvärdering enligt Naturvårdsverkets bedöm-
ningsgrunder för miljökvalitet (Naturvårdsverket 1999a, 1999b). Detta gör det möjligt att bedöma om 
fiskbeståndet är påverkat av försurning, eutrofiering eller annan miljöpåverkan. De jämförelsevärden som 
används vid beräkningarna representerar inte sjöar i ett jungfruligt tillstånd utan mindre, relativt 
näringsfattiga sjöar som provfiskats under 1990-talet. I korthet utgår bedömningen från nio variabler som 
enbart baseras på fångst i bottennät (tabell 1). 
 
Tabell 1. De nio variabler som Naturvårdsverkets bedömningsgrunder utgår ifrån.   
  

1. Antal naturligt förekommande arter (Antal arter)
2. Artdiversitet av naturligt förekommande arter (Diversitet)
3. Relativ biomassa av naturligt förekommande arter (Biomassa)
4. Relativt antal individer av naturligt förekommande arter (Antal individer)
5. Andel fiskätande percider (abborrfiskar) av den totala fångsten baserad på biomassa (Andel piscivorer)
6. Andel cyprinider (karpfiskar) av den totala fångsten baserad på biomassa (Andel cyprinider)
7. Förekomst av försurningskänsliga arter och stadier (Försurning)
8. Andel biomassa av fiskarter tåliga mot låga syrgashalter (Syrebrist)
9. Andel biomassa av  främmande arter (Främmande arter)  
 
Variablerna 1-4 ger en allmän beskrivning av fisksamhället i sjön. Indikationer på eventuella störningar i fisk-
samhällets funktion ges av variablerna 5 och 6. Variablerna 7-9 indikerar specifik påverkan genom försurning 
eller syretäring samt påverkan på biologisk mångfald i form av främmande arter. En klassificering enligt be-
dömningsgrunderna kan göras dels av tillståndet och dels som avvikelser mot förväntade värden. För den 
förra används variablerna 1-4 och 6 och för den senare används alla nio variablerna. När det gäller de sjöar 
som är aktuella i rapporten presenteras resultaten som avvikelser mot förväntade värden, vilka har 
klassindelats enligt tabell 2.  
 
Tabell 2. Standardiserad klassificering av bedömningsgrunder. 
 

Klass Benämning
1 Ingen eller obetydlig avvikelse 
2 Liten avvikelse
3 Tydlig avvikelse 
4 Stor avvikelse
5 Mycket stor avvikelse  
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Resultat och diskussion  
Sammanlagt genomfördes undersökningar i 35 kalkpåverkade sjöar i nio olika avrinningsområden. I figur 1 
redovisas alla provfiskade sjöar 2003 samt försurningsbedömning.  
 
I Alsteråns avrinningsområde provfiskades fyra sjöar. I Lyckebyåns, Bräkneåns, Mieåns och Skräbeåns 
avrinningsområde en vardera och i Ronnebyåns avrinningsområde provfiskades fyra sjöar. I Mörrumsåns 
och Lagans avrinningsområden provfiskades nio sjöar vardera och i Helge å fem sjöar. De sjöar som prov-
fiskades 2003 är relativt lika sett till storlek, flertalet är mellan 20-50 ha. Flera av sjöarna är grunda och har 
humöst vatten, men även djupa klara källsjöar finns representerade. En sammanställning över provfiskedata, 
fysikaliska och vattenkemiska data finns i bilaga 1.   
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Figur 1. Provfiskade sjöar 2003 med försurningsbedömning.   

Försurningsbedömning 
21 av de 35 sjöarna (60 %) som provfiskades 2003 visade på godkänt resultat, dvs. inga försurningsskador på 
fiskbestånden.  Resterande 14 sjöar (40 %) uppvisade däremot försurningsskador (figur 2). Jämförelser kan 
göras med de 204 provfisken som genomförts i 105 kalkade sjöar i Kronobergs län 1993-2002. Av dessa 
provfisken uppvisar ca 81 % ett godkänt resultat. Resterande 19 % av utförda provfisken visar däremot 
skador på fiskbestånden på grund av försurning. Resultatet från 2003 visar att en betydligt större del av de 
undersökta sjöarna är skadade av försurning jämfört med tidigare års provfisken.  
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Provfiske i kalkade sjöar
 1993-2002

Antal provfisken 204 st. 

81%
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Godkänt resultat

Ej godkänt reultat

Provfiske i kalkade sjöar
 2003

Antal provfisken 35 st. 

60%

40%

Godkänt resultat

Ej godkänt reultat

 
 

Figur 2. Antal provfisken med godkänt respektive ej godkänt resultat för 2003 och 1993-2002 
 
Om man ser till hur stor yta av de provfiskade sjöarna 2003 och 1993-2002 som har godkänt resultat 
respektive ej godkänt resultat så är skillnaden betydligt större. Andelen sjöyta med godkänt resultat 2003 är 
59 % och ej godkänt 41 % (figur 3). Jämfört med provfisken under perioden 1993-2002 är detta en mycket hög 
siffra. Motsvarande värden för 1993-2002 är 97 % godkänt och endast 3 % ej godkänt resultat.  
Flertalet av de provfiskade sjöarna 2003 är små och ofta hårdare drabbade av försurning än stora sjöar. De 
stora sjöarna är i högre grad godkända och bidrar således till en stor procentandel godkänd sjöyta.  
 

Provfiske i kalkade sjöar
 1993-2002

1145 km² kalkad sjöyta 

97%

3%

Godkänt resultat

Ej godkänt reultat

Provfiske i kalkade sjöar
 2003

14,15 km² kalkad sjöyta 

59%

41%

Godkänt resultat 

Ej godkänt resultat 

 
 

Figur 3. Andel sjöyta med godkänt respektive ej godkänt resultat vid provfiske 2003 och 1993-2002  

Vattenkemi 
Alla sjöar som ingick i provfisket 2003 har haft mycket dålig eller helt saknat förmåga att buffra tillskott av 
surt vatten. Vid en närmare granskning av vattenkemin för de senaste fem åren, 1999-2003 för sjöarna som 
fiskade 2003, visar det sig att vattenkemin i 12 sjöar (34 %) inte når upp till de mål som finns uppsatta för 
kalkningsverksamheten (pH > 6,0 och alkalinitet > 0,05 mekv./l). I 16 sjöar (46 %) har vattenkemin legat på 
godkända nivåer 1999-2003 (figur 4). Uppgifter saknas från sju sjöar (20 %). Den stora andelen ej godkända 
sjöar beror bland annat på att många sjöar ligger långt upp i avrinningsområdena. De är små och grunda och 
har ofta korta omsättningstider, vilket gör dem svåra att kalka med långvarigt resultat. Flera sjöar kalkas ej 
för sin egen skull, utan kalkas för att buffra nedströms liggande sjöar. Värden på pH och alkalinitet är 
betydligt bättre idag jämfört med 1977, men förbättringar med hjälp av förändringar i kalkningsstrategi är 
möjlig i flera av de fortfarande sura sjöarna.    
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Bedömning av vattenkemi 
1999-2003 i provfiskade sjöar 2003.

46%

20%
34%

Godkänd Uppgift saknas Ej godkänd

 
 

Figur 4. Andel sjöar som provfiskades 2003 med godkänd respektive ej godkänd vattenkemi för den senaste 5-års 
perioden 1999-2003. 

Fiskarter  
Totalt fångades tio olika arter vid provfisket: abborre, björkna, braxen, gers, gädda, lake, mört, sarv, sik och 
sutare. Abborre är den fiskart som fångats i flest sjöar, 34 av 35 (figur 5). Abborre och gädda tillhör de 
fiskarter som klarar sig längst i försurade vatten. I flera sjöar har endast abborre och gädda fångats. Gädda 
kan vara svårfångad vid provfiske och återfanns i 28 av 35 sjöar, men är troligen lika vanlig som abborren i 
2003 års provfiskade sjöar. Mört var näst efter abborre och gädda den vanligast förekommande fiskarten och 
fångades i 27 av 35 sjöar. Mört tillhör de mer försurningskänsliga arterna och har troligen funnits i alla sjöar, 
men har slagits ut av försurning. Braxen återfanns i mindre än hälften av sjöarna, 16 st. Det är mycket troligt 
att braxen varit betydligt vanligare tiden före försurningen. Samma sak gäller för björkna och sarv som 
endast påträffades i en sjö vardera. Sik påträffades i två sjöar vilket var något överraskande. Flertalet av de 
undersökta sjöarna 2003 är små och grunda och ej lämpliga för sik. 
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Figur 5. Figuren visar alla de arter som fångades under provfisket 2003. Staplarna visar i hur många sjöar varje art 
påträffades. Antalet sjöar som provfiskades var 35 st.   
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Återkomst av mört och annan fisk på naturlig väg är på många håll omöjlig. Det kan vara långa avstånd till 
närmaste livskraftiga bestånd och vandringshinder däremellan. Fortfarande är pH-värdena alltför låga i flera 
sjöar för att mört och andra karpfiskar skall klara sig.  
 
Återintroduktion av mört eller annan karpfisk är önskvärt i flera av de sjöar där mört saknas, men definitivt 
inte i alla. En av de provfiskade sjöarna, Mörhultssjön, var fisktom och utgjorde istället ett viktigt område för 
den mycket sällsynta större vattensalamandern. Denna art klarar inte av konkurrensen med fisk och finns 
bara i fisktomma vatten eller vatten med mycket försvagade fiskbestånd. Det krävs alltid tillstånd av 
Länsstyrelsen för plantera ut fisk och det gäller även om man vill återintroducera mört eller annan fisk som 
slagits ut av försurning. Länsstyrelsen arbetar aktivt med biologisk återställning i kalkade vatten och 
möjlighet finns att få bidrag till återintroduktion av mört eller annan fisk som slagits ut av försurning.   

Fångstresultat 
Medeltalet för provfisket 2003 var 32,2 fiskar/nätansträngning respektive 1,24 kg/nätansträngning (figur 6). 
2003 års resultat överensstämmer väl med riksgenomsnittet för kalkade sjöar är 31,6 st./nätansträngning och 
ca 1,47 kg/nätansträngning. Vid en jämförelse med provfisken utförda 1993-2002 i kalkade sjöar i Kronobergs 
län ligger 2003 års resultat något lägre vad gäller antal och vikt per nätansträngning. Genomsnittligt antal 
arter i de provfiskade sjöarna 2003 var 3,6 fiskarter per sjö. Det är lägre än riksgenomsnittet som är 4,4 arter 
per sjö och genomsnittet för provfiskade kalkade sjöar i Kronobergs län 1993-2002 som är 5,6 arter per sjö. 
Jämförelsevärden från fiskeriverkets databas för fångst per nätansträngning finns i bilaga 2.  
 
Den fiskrikaste sjön vid provfisket 2003 sett till antal individer per nät var Skärsjön (Forsaån) i Alsteråns 
avrinningsområde där 76,6 fiskar/nätansträngning fångades. Fiskrikast sett till vikt per nät var Hagasjön i 
Helgeåns avrinningsområde med 2,69 kg fisk per nät. Fiskfattigast var Mörhultssjön i Helgeåns avrinnings-
område där ingen fisk påträffades.  Artrikast 2003 var Boasjön i Lagans avrinningsområde med sju fiskarter 
och artfattigast Mörhultssjön.  
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Figur 6. Genomsnittliga fångstresultat för nationella och regionala provfisken. Databasen = Fiskeriverkets 
provfiskedatabas 2205 provfiskade sjöar. Kronoberg referens = okalkade referenssjöar i länet 1993-2002. 13 provfiskade 
sjöar. Kronoberg kalkade = provfisken i kalkade sjöar i länet 1993-2002. 105 provfiskade sjöar. Kronoberg 2003 = 
provfisken i kalkade sjöar i länet under 2003. 35 provfiskade sjöar. 

Diversitet 
Ett diversitetsindex beskriver antalet arter och dess inbördes fördelning i en sjö och är ett mått på sjöns 
biologiska mångfald. I detta fall används Shannons-H´ diversitetsindex (Shannon 1948), och beräkningarna 
grundar sig på vikten av varje art. Ett högt indexvärde innebär att sjön innehåller många fiskarter och att 
fiskbiomassan är någorlunda jämnt fördelat på de olika arterna. Hyser sjön endast en art är värdet noll. 
Högsta möjliga värde är 1. De flesta sjöar med ett fiskbestånd med hög andel rovfiskar (piscivorer) får ett lågt 
diversitetsindex. Med rovfiskar menas här främst abborre (> ca15 cm) och gös. Gädda ingår inte i andelen 
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rovfiskar eftersom fångsten av denna art är väldigt ojämn och sporadisk. Hög andel karpfiskar innebär oftast 
fler fiskarter såsom mört, braxen, sarv, benlöja och sutare vilket ger ett högre artindex.  
 
Högst diversitet finns i Rammsjön, Hagsvarten och Boasjön, med ett index lika med eller strax över 0,6 
(figur 7). Flera sjöar ligger i intervallet 0,5-0,6, men ingen av de provfiskade sjöarna 2003 har riktigt högt 
diversitetsindex. Hultasjön och Burken, där endast abborre fångades, har diversitetsindex noll. Lågt index 
finner man också i Hjortserydssjön och Nässjön, där endast abborre och gädda fångades.  
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Figur 7. Andelen karpfiskar och rovfiskar (piscivorer) samt artindex (Shannon-Wiener diversitetsindex) för respektive 
sjö vid provfisket 2002. 

Siktdjup 
Siktdjupet mättes i alla sjöar som fiskades 2003 (figur 8). Största siktdjup, 4 m, uppmättes i Hacksjön i 
Mörrumsåns avrinningsområde. Minsta siktdjup uppmättes i Hillesjö i Lagans avrinningsområde. Där var 
siktdjupet endast 24 cm vilket är bland de lägst uppmätta i länet. Hillesjö är starkt humös.    
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Figur 8. Siktdjup i provfiskade sjöar 2003.  
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Alsterån (75) 
Hökasjön (632741-148388) 
Hökasjön är en 121 ha stor sjö med ett maxdjup på 2,4 m och ett siktdjup på 2,0 m. Vid provfisket den 17 juli 
2003 fångades tre arter: abborre, gädda och mört (tabell 3).  Mört dominerar i antal och vikt strax före abborre.  
Fångstresultatet överensstämmer väl med riksgenomsnittet för både mört och abborre vad gäller antal. Sett 
till vikt är dock fångsten per nät högre i Hökasjön jämfört med riksgenomsnittet. Båda mört och abborre har 
en hög medelvikt, vilket för mörtens del förklaras av att individer under 10 cm saknas. Gäddan var 
antalsmässigt väl representerad vid provfisket. Enligt Länsstyrelsens enkätundersökning från 1993 slog 
mörten ut på grund av försurning i mitten av 1970-talet. Mörten har återkommit till sjön tack vare 
inplantering under senare år.  
    
Hökasjöns mörtbestånd är försurningsskadat. Storleksfördelningen för mört visar att det saknas individer 
under 10 cm, vilket tyder på att reproduktionen inte fungerar som den ska (figur 9). Abborrens 
längdfördelning visar dock ingen störning. Bedömningsgrunderna visar att Hökasjön avviker från det 
förväntade värdet vad gäller försurning (figur 10).  Även antalet arter och andelen karpfisk avviker från det 
normala. Den sammanvägda bedömningen visar på viss avvikelse från det förväntade värdet.    
 
Hökasjön har kalkats sedan 1986. Värden på pH och alkalinitet har sedan 1993 legat över de uppsatta målen 
som är pH 6,0 respektive alkalinitet 0,05 mekv./l (figur 12). Värdena på pH och alkalinitet var höga under 90-
talet, men har under senare år sjunkit till mer acceptabla nivåer. 
 
Tabell 3. Total fångst vid provfisket i Hökasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 131 7,48 0,057 143 16,4 0,93
GÄDDA 5 0,54 0,107 178 0,6 0,07
MÖRT 153 10,65 0,070 178 19,1 1,33
Summa 289 18,66 36,1 2,33  
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Figur 9. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Hökasjön 2003. 
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Figur 10. Klassificering av provfiskeresultatet i Hökasjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 

 

Figur 11. Temperaturprofil vid provfisket i  
Hökasjön 2003. 
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Figur 12. pH och alkalinitet i Hökasjön 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan övriga 
ingår i kalkningsverksamhetens effektuppföljning. 

Skärsjön - i Forsaåns vattensystem (632632-147274) 
Skärsjön är en 36 ha stor sjö med ett maxdjup på 4,7 m och ett siktdjup på 3,4 m. Vid provfisket den 14 juli 
2003 fångades tre arter: abborre, gädda och mört (tabell 4). Mört dominerar i antal och vikt strax före abborre. 
Fångstresultatet för både mört och abborre sett till antal individer per nät är mer än dubbelt jämfört med 
riksgenomsnittet.  Sett till vikt är dock fångsten per nät jämlik riksgenomsnittet. Båda mört och abborre visar 
på mycket god rekrytering och har en låg medelvikt (figur 13). Den enda gädda som fångades vägde ca 0,5 kg. 
Enligt Länsstyrelsens enkätundersökning från 1993 finns även lake, braxen, sutare och ål i Skärsjön. 
Huvuddelen av den fångade fisken togs på djup över tre meter (tabell 5).   
 
Skärsjöns fiskbestånd är inte försurningsskadat. Storleksfördelningen för mört och abborre visar att 
reproduktionen fungerar som den ska (figur 13). Bedömningsgrunderna visar dock att Skärsjön avviker från 
det förväntade värdet på flera parametrar (figur 14). Antalet individer och andelen rovfisk visar en stor 
avvikelse från det förväntade värdet. Antalet individer är mycket stort. Skärsjön var den sjö som hade den 
högsta antal individer per nät under provfisket 2003. Abborrens längdfördelning visar att det finns få 
fiskätande individer (abborre > ca 15 cm). Den sammanvägda bedömningen visar på tydlig avvikelse från det 
förväntade värdet.    
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Kalkning startades 1987 då omgivande mark kalkades. Värden på pH och alkalinitet har legat över de 
uppsatta målen, som är pH 6,0 respektive alkalinitet 0,05 mekv./l, sedan 1992 (figur 16). Alkaliniteten har 
varit hög under mitten av 90-talet, men har under senare år sjunkit till mer acceptabla nivåer. 
  
Tabell 4. Total fångst vid provfisket i Skärsjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 266 3,48 0,013 96 33,3 0,43
GÄDDA 1 0,49 0,485 438 0,1 0,06
MÖRT 346 4,41 0,013 101 43,3 0,55
Summa 613 8,37 76,6 1,05  
 
 
Tabell 5. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 4 4
Antal fiskar
ABBORRE 18,8 47,8
GÄDDA 0,3 0,0
MÖRT 22,5 64,0
Totalt 41,5 111,8
Vikt (kg)
ABBORRE 0,27 0,60
GÄDDA 0,12 0,00
MÖRT 0,53 0,57
Totalt 0,92 1,17  
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Figur 13. Längddiagram för två av de arter som fångades vid provfisket i Skärsjön 2003. 
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Figur 14. Klassificering av provfiskeresultatet i Skärsjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 

Figur 15. Temperaturprofil vid provfisket i  
Skärsjön 2003. 
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Figur 16. pH och alkalinitet i Skärsjön 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan övriga 
ingår i kalkningsverksamhetens effektuppföljning. 

Skärsjön - söder om sjön Alstern (631042-147565) 
Skärsjön är en 38 ha stor sjö med ett maxdjup på 6,5 m och ett siktdjup på 1,7 m. Vid provfisket den 14 juli 
2003 fångades fyra arter: abborre, braxen, gädda och mört (tabell 6). Mörten dominerar i antal och abborren 
sett till vikt. Fångstresultatet för både abborre, mört och braxen ligger under riksgenomsnittet. Gädda ligger 
över riksgenomsnittet i antal och vikt per nät, men gäddan är svårfångad på sommaren och några få stora 
exemplar ger stort utslag i fångsstatistiken. Fångsten var relativt väl utspridd i de båda djupzonerna (tabell 7). 
Abborren var vanligare i den grunda zonen, 0-3 m, och mört i den djupare zonen, 3-6 m.   
 
Skärsjöns fiskbestånd är inte försurningsskadat. Storleksfördelningen för mört och abborre visar att 
reproduktionen fungerar som den ska (figur 17). Bedömningsgrunderna visar dock att Skärsjön avviker från 
det förväntade värdet när det gäller andel rovfisk och andel karpfisk (figur18). Abborrens längdfördelning 
visar att det finns få fiskätande individer (abborre > ca 15 cm). Den sammanvägda bedömningen visar dock 
på ingen eller obetydlig avvikelse från det förväntade värdet. Kalkning startades 1986. Vattenkemiska värden 
senare än 1993 saknas (figur 20).  
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Tabell 6. Total fångst vid provfisket i Skärsjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 88 3,10 0,035 128 11,0 0,39
BRAXEN 6 1,23 0,206 274 0,8 0,15
GÄDDA 3 2,84 0,945 546 0,4 0,35
MÖRT 102 2,50 0,025 137 12,8 0,31
Summa 199 9,67 24,9 1,21  
 
 
Tabell 7. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 4 4
Antal fiskar
ABBORRE 16,3 5,8
BRAXEN 1,0 0,5
GÄDDA 0,3 0,5
MÖRT 11,0 14,5
Totalt 28,5 21,3
Vikt (kg)
ABBORRE 0,67 0,11
BRAXEN 0,16 0,15
GÄDDA 0,12 0,59
MÖRT 0,32 0,30
Totalt 1,27 1,15  
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Figur 17. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Skärsjön 2003. 
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Figur 18. Klassificering av provfiskeresultatet i Skärsjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   

 

Figur 19. Temperaturprofil vid provfisket i  
Skärsjön 2003. 
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Figur 20. pH och alkalinitet i sjön Skärsjön 1976-1993. Data är från sjöinventeringarna. 

Stora Björksjön (632929-148007) 
Stora Björksjön är en 62 ha stor sjö med ett maxdjup på 3,5 m och ett siktdjup på 3,1 m. Vid provfisket den 16 
juli 2003 fångades två arter: abborre och mört (tabell 8). Abborren dominerar i antal och vikt. Mörten ligger 
långt efter i antal men sett till vikt fångades nästan lika mycket av båda arterna. Mörtens medelvikt och 
medellängd är hög. Fångsten av abborre ligger mycket över riksgenomsnittet sett till antal och vikt per nät. 
Fångstresultatet för mört sett till antal individer per nät är under riksgenomsnittet men över när det gäller 
vikt per nät. Enligt Länsstyrelsens enkätundersökning från 1993 finns även gädda i sjön och möjligen lake.  
 
Stora Björksjöns fiskbestånd är inte försurningsskadat. Storleksfördelningen för mört och abborre visar att 
reproduktionen fungerar som den ska (figur 21). Längdfördelningen hos mört visar dock tecken på gamla 
försurningsskador. Mörtbeståndet är storvuxet, största mörten vägde 0,4 kg vilket är ovanligt mycket. 
Abborren två senaste årskullar är mycket stora vilket figur x visar. Bedömningsgrunderna visar dock att Stora 
Björksjön avviker från det förväntade värdet på flera parametrar (figur 22). Antalet arter och andel rovfisk 
visar stor respektive tydlig avvikelse. Abborrens längdfördelning visar att det finns få fiskätande individer 
(abborre > ca 15 cm). Den sammanvägda bedömningen visar på liten avvikelse från det förväntade värdet.   
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Kalkning startades 1988. De vattenkemiska målen som är pH 6,0 respektive alkalinitet 0,05 mekv./l uppnås. 
pH-värdet låg dock under 6,0 i februari 2001.  
 
Tabell 8. Total fångst vid provfisket i Stora Björksjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också 
medelvikt, medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 373 6,83 0,018 102 46,6 0,85
MÖRT 91 5,72 0,063 176 11,4 0,71
Summa 464 12,55 58,0 1,57  
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Figur 21. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Stora Björksjön 2003. 
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Figur 22. Klassificering av provfiskeresultatet i Skärsjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   

 

Figur 23. Temperaturprofil vid provfisket i  
Skärsjön 2003. 
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Figur 24. pH och alkalinitet i Stora Björkesjön 1977-2003. Data från 1977-1987 är från sjöinventeringarna medan 
övriga ingår i kalkningsverksamhetens effektuppföljning. 
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Lyckebyån (80) 
Stampasjön (629906-147666) 
Stampasjön är en 20 ha stor sjö med ett maxdjup på 5,5 m och ett siktdjup på 1,1 m. Vid provfisket den 8 juli 
2003 fångades fyra arter: abborre, gädda, mört och sutare (tabell 9). Mört dominerar antalsmässigt, men sett 
till vikt är det abborre strax före sutare som dominerar. Fångsten av abborre och mört ligger under 
riksgenomsnittet sett till antal och vikt per nät. Abborren ligger särskilt långt under riskgenomsnittet vad 
gäller antal per nät. Två riktigt stora abborrar över 40 cm fångades. Fångstresultatet för sutare och gädda är 
relativt normalt. Alla arter var vanligast i den grunda zonen, 0-3 m (tabell 10).   
 
Stampasjöns fiskbestånd klassas som ej försurningsskadat. Mört i storleksklassen 10 cm förekommer 
(figur 25). Bedömningsgrunderna visar att Stampasjön avviker från det förväntade värdet på tre parametrar 
(figur 26). Abborrens längdfördelning visar att det finns få fiskätande individer (abborre > ca 15 cm). Det finns 
mycket mört i förhållande till rovfisk och förekomst av sutare är en indikation på syreförhållandena ibland 
kan vara dåliga. Den sammanvägda bedömningen visar dock på liten avvikelse från det förväntade värdet.   
 
Stampasjön direktkalkas ej. Stampasjön påverkas dock av kalkningar från uppströms liggande sjöar, bl.a. 
Visjön, Mosjön och Lövsjön. Kalkning i Stampasjöns avrinningsområde började 1983 i Visjön. De få 
vattenkemiska värden som finns visar att Stampasjöns pH-värde och alkalinitet stigit sedan 1977. 
Vattenkemiska värden senare än 1993 saknas.  
 
Tabell 9. Total fångst vid provfiske i Stampasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 37 3,31 0,090 147 4,6 0,41
GÄDDA 3 1,41 0,470 408 0,4 0,18
MÖRT 85 2,51 0,030 144 10,6 0,31
SUTARE 2 3,25 1,624 466 0,3 0,41
Summa 127 10,48 15,9 1,31  
 
 
Tabell 10. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 4 4
Antal fiskar
ABBORRE 6,8 2,5
GÄDDA 0,5 0,3
MÖRT 18,0 3,3
SUTARE 0,5 0,0
Totalt 25,8 6,0
Vikt (kg)
ABBORRE 0,77 0,06
GÄDDA 0,17 0,18
MÖRT 0,44 0,19
SUTARE 0,81 0,00
Totalt 2,20 0,42  
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Figur 25. Längdfördelningen för tre av de arter som fångades vid provfisket i Stampasjön 2003. 
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Figur 26. Klassificering av provfiskeresultatet i Stampasjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   

 

Figur 27. Temperaturprofil vid provfisket i  
Stampasjön 2003. 
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Figur 28. pH och alkalinitet i Stampasjön 1977-1993. Data är från sjöinventeringarna. 
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Ronnebyån (82) 
Attsjön (630895-145987) 
Attsjön är en 30 ha stor sjö med ett maxdjup på 5,5 m. Siktdjupet uppmättes till 1,7 m. Vid provfisket den 
1 juli 2003 fångades fyra arter: abborre, braxen, gädda och mört (tabell 11). Mört dominerar i antal och vikt. 
Fångsten av mört överensstämmer med riksgenomsnittet sett till antal och vikt per nät. Fångsten av abborre 
ligger under riksgenomsnittet sett till antal och vikt per nät. Större delen av fångsten gjordes i den djupaste 
zonen, 3-6 m (tabell 12). Enligt Länsstyrelsens enkätundersökning från 1993 förekommer inga andra än de 
fångade arterna i sjön. Vid ett tidigare provfiske 1983 fångades endast abborre och gädda. Mörten dog ut 
under 1960-talet. Mört och braxen är återintroducerade i sjön.  
 
Attsjöns fiskbestånd klassas som ej försurningsskadat enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder. Mört i 
storleksklass 10 cm fångades. Abborrens längdfördelning uppvisar ett stort glapp (figur 29). pH-värdet var 
nere på 4,4 under 1998, vilket möjligen kan vara en orsak. Bedömningsgrunderna visar att andel karpfisk är 
alltför hög i jämförelse med andelen rovfisk. Abborrens längdfördelning visar att det finns få fiskätande 
individer (abborre > ca 15 cm). Den sammanvägda bedömningen visar dock på ingen eller obetydlig 
avvikelse från det förväntade värdet för Attsjön (figur 30).    
 
Attsjön kalkades 1982-1986 med strandzonskalkning. Därefter kalkades sjön inte förrän 1992. pH-värden och 
alkalinitet har varierat stort under mätperioden. De vattenkemiska målen som är pH 6,0 respektive alkalinitet 
0,05 mekv./l är ej uppfyllda. 1998 var pH-värdet nere på mycket låga 4,4 (figur 32).  
 
Tabell 11. Total fångst vid provfisket i Attsjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 88 2,10 0,024 108 11,0 0,26
BRAXEN 7 1,55 0,221 226 0,9 0,19
GÄDDA 1 0,59 0,587 459 0,1 0,07
MÖRT 164 3,37 0,021 134 20,5 0,42
Summa 260 7,60 32,5 0,95  
 
 
Tabell 12. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 7 1
Antal fiskar
ABBORRE 10,1 17,0
BRAXEN 0,4 4,0
GÄDDA 0,0 1,0
MÖRT 19,0 31,0
Totalt 29,6 53,0
Vikt (kg)
ABBORRE 0,19 0,79
BRAXEN 0,04 1,24
GÄDDA 0,00 0,59
MÖRT 0,39 0,63
Totalt 0,62 3,24  
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Figur 29. Längddiagram för två av de arter som fångades vid provfisket i Attsjön 2003. 
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Figur 30. Klassificering av provfiskeresultatet i Attsjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   

 

Figur 31. Temperaturprofil vid provfisket i  
Attsjön 2003.
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Figur 32. pH och alkalinitet i Attsjön 1977-2003. Data från sjöinventeringarna. Data från 1977-1987 är från 
sjöinventeringarna medan övriga ingår i kalkningsverksamhetens effektuppföljning. Observera att skalan på pH och 
alkalinitet går till 9 resp. 0,9. 
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Hedasjön (630518-146630)  
Hedasjön är en 40 ha stor sjö med ett maxdjup på 6,0 m. Siktdjupet uppmättes till 1,6 m. Vid provfisket den 
3 juli 2003 fångades tre arter: abborre, gädda och sutare (tabell 13). Abborre dominerar i antal och vikt. Fångst 
per ansträngning för abborre i Hedasjön ligger över riksgenomsnittet. Mört har funnits i sjön, men har slagit 
ut av försurning. Antalet fångade fiskar är störst i den grundaste zonen, 0-3 m. Sett till vikt fångades dock 
mest fisk i djupzon 3-6 m (figur 14).   
 
Hedasjön bedöms som försurningsskadad pga. av avsaknad av mört. Storleksfördelningen för abborre visar 
inga försurningstecken (figur 33). Bedömningsgrunderna visar att Hedasjön avviker från det förväntade 
värdet på flera parametrar, antalet arter, försurning och syrebrist (figur 34). Avvikelsen för syrebrist beror på 
att sutaren utgjorde en stor del av fångsten. Sutare tål låga syrgashalter, men låga syrehalter är troligen inget 
problem i Hedasjön, med tanke på fångstens fördelning per djupzon (figur 14). Den sammanvägda 
bedömningen visar dock på liten avvikelse från det förväntade värdet för Hedasjön.    
 
Kalkning i Hedasjön startade 1984. pH och alkalinitet har varierat kraftigt sedan dess och når inte upp till de 
vattenkemiska målen som är pH 6,0 respektive alkalinitet 0,05 mekv./l (figur 35).   
 
Tabell 13. Total fångst vid provfiske i Hedasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 185 7,45 0,040 139 23,1 0,93
GÄDDA 3 2,38 0,792 482 0,4 0,30
SUTARE 2 3,28 1,641 477 0,3 0,41
Summa 190 13,10 23,8 1,64  

 
Tabell 14. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 4 4
Antal fiskar
ABBORRE 31,5 14,8
GÄDDA 0,3 0,5
SUTARE 0,3 0,3
Totalt 32,0 15,5
Vikt (kg)
ABBORRE 1,14 0,72
GÄDDA 0,05 0,55
SUTARE 0,41 0,42
Totalt 1,59 1,68  
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Figur 33. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Hedasjön 2003. 
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Figur 34. Klassificering av provfiskeresultatet i Hedasjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder 

   

 

Figur 35. Temperaturprofil vid provfisket i  
Hedasjön 2003. 
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Figur 36. pH och alkalinitet i Hedasjön 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan övriga 
data ingår i kalkningens effektuppföljning. 

Mörtsjön (629036-145452)  
Mörtsjön är en 28 ha stor sjö med ett maxdjup på 1,5 m. Siktdjupet uppmättes till 1,0 m. Vid provfisket den 2 
juli 2003 fångades sex arter: abborre, björkna, braxen, gers, gädda och mört (tabell 15). Abborre dominerar i 
antal och vikt. Fångsten av abborre ligger klart under riksgenomsnittet. Övriga arter utom gädda ligger 
mycket under riksgenomsnittet vad gäller fångst per ansträngning. Mörtsjön har många arter, men väldigt 
svaga bestånd av varje art.  
 
Resultatet från provfisket visar att Mörtsjöns fiskbestånd inte är försurningsskadat. Storleksfördelningen för 
mört och abborre visar att reproduktionen fungerar som den ska (figur 37). Längdfördelningen hos mört visar 
dock att beståndet är svagt vilket kan bero på försurningsrelaterad störning. Värdet på pH är ofta nere på 
nivåer som är ogynnsamma för mört och annan karpfisk. Mörtsjön har förbindelse med sjön Rottnen och fisk 
kan vandra mellan sjöarna. Det är troligen orsaken till det höga artantalet och de många försurningskänsliga 
arterna i Mörtsjön. Bedömningsgrunderna visar dock att Mörtsjön avviker från det förväntade värdet på flera 
parametrar (figur 38). Bland annat är biomassan och antalet individer lågt i Mörtsjön. Den sammanvägda 
bedömningen visar på liten avvikelse från det förväntade värdet.  
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Kalkning startade 1990. De vattenkemiska målen, som är pH 6,0 respektive alkalinitet 0,05 mekv./l, är 
långtifrån uppfyllda. pH ligger ofta ner mot 5,0 (figur 40).   
 
Tabell 15. Total fångst vid provfisket i Mörtsjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 64 2,89 0,045 146 8,0 0,36
BJÖRKNA 1 0,09 0,092 198 0,1 0,01
BRAXEN 1 0,03 0,033 156 0,1 0,00
GERS 5 0,08 0,016 113 0,6 0,01
GÄDDA 3 2,09 0,697 401 0,4 0,26
MÖRT 18 0,76 0,042 151 2,3 0,10
Summa 92 5,95 11,5 0,74  
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Figur 37. Längddiagram för två av de arter som fångades vid provfisket i Mörtsjön 2003. 
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Figur 38. Klassificering av provfiskeresultatet i Mörtsjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder 

   

Figur 39. Temperaturprofil vid provfisket i  
Mörtsjön 2003. 
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Figur 40. pH och alkalinitet i Mörtsjön 1977-2002. Data från 1977-1987 är från sjöinventeringarna medan övriga data 
ingår i kalkningens effektuppföljning. 

Nässjön (630674-146865) 
Nässjön är en 80 ha stor sjö med ett maxdjup på 3,0 m. Nässjön är en humös skogssjö, siktdjupet uppmättes 
till 0,8 m. Vid provfisket den 9 juli 2003 fångades två arter: abborre och gädda (tabell 16). Abborren dominerar 
i antal och vikt. Abborrens medelvikt är hög. Fångsten av abborre ligger över riksgenomsnittet sett till vikt 
per nät, men mycket under riksgenomsnittet sett till antal per nät.  
 
Nässjön är försurningsskadad. Mört har funnits i sjön, men slagit ut av försurning. Storleksfördelningen för 
abborre visar dock att reproduktionen fungerar som den ska (figur 41). Bedömningsgrunderna visar att 
Nässjön avviker från det förväntade värdet på flera parametrar (figur 42). Orsaken är till största delen 
försurning. Den sammanvägda bedömningen visar på tydlig avvikelse från det förväntade värdet.    
 
Kalkningen startade 1995. Dessförinnan var sommarvärdet på pH strax under 5 och alkaliniteten noll. Efter 
1995 syns en förbättrad vattenkemi, men den når inte upp till de vattenkemiska målen som är pH 6,0 
respektive alkalinitet 0,05 mekv./l. pH var i november 2000 nere på 4,6 och alkaliniteten nära noll (figur 44).   
 
Tabell 16. Total fångst vid provfiske i Nässjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 81 6,22 0,077 159 10,1 0,78
GÄDDA 1 0,81 0,809 515 0,1 0,10
Summa 82 7,03 10,3 0,88  
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Figur 41. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Nässjön 2003. 
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Figur 42. Klassificering av provfiskeresultatet i Nässjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder 

   

Figur 43. Temperaturprofil vid provfisket i  
Nässjön 2003. 
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Figur 44. pH och alkalinitet i Nässjön 1977-2003. Data från 1977-1987 är från sjöinventeringarna medan övriga data 
ingår i kalkningens effektuppföljning. 
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Bräkneån (84) 
Skärsjön (625736-144753) 
Skärsjön är en 30 ha stor sjö med ett maxdjup på 10,7 m. Skärsjön är en klar och näringsfattig sjö, siktdjupet 
uppmättes till 3,3 m. Vid provfisket den 9 juli 2003 fångades tre arter: abborre, braxen och mört (tabell 17). 
Mört dominerar i antal strax före abborre, medan abborren dominerar viktmässigt. Alla fångade arter ligger 
långt under riksgenomsnittet för antal och vikt per nät. Skärsjön är en av de fiskfattigast sjöar som undersökts 
2003. Abborre var vanligast mellan 0-3 m och mört mellan 3-6 m. Syreförhållandena är goda även på djupt 
vatten. En stor andel mört fångades på djup större än 6 m (tabell 18).  
 
Skärsjöns fiskbestånd klassas som försurningsskadat. Storleksfördelningen för mört visar att exemplar under 
10 cm saknas (figur 45). Bedömningsgrunderna visar att Skärsjön avviker från det förväntade värdet på flera 
parametrar (figur 46). Skärsjön är naturligt näringsfattig och därmed blir fångsten sparsam, bl.a. är biomassan 
och andelen karpfisk låg. Den sammanvägda bedömningen visar på tydlig avvikelse från det förväntade 
värdet. Provfisket i Skärsjön utfördes med inventeringsmetodik vilket innebär att 8 nät användes. Vid ett 
standardiserat provfiske skulle 16 nät ha använts. Möjligen kan bedömningsgrunderna för Skärsjön ha sett 
något annorlunda ut om 16 nät använts.    
 
Kalkningen startade 1987. Skärsjön når inte upp till de vattenkemiska målen som är pH 6,0 respektive 
alkalinitet 0,05 mekv./l (figur 48). Provtagningspunkten ligger dock nedströms sjön och är inte helt 
representativ för sjön. Troligen är vattenkemin bättre. Skärsjöns omsättningstid är ca 2,5 år vilket medför en 
långtidsverkan av utförda kalkningar.    
 
Tabell 17. Total fångst vid provfiske i Skärsjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 48 1,92 0,040 86 6,0 0,24
BRAXEN 3 0,10 0,034 200 0,4 0,01
MÖRT 53 1,27 0,024 116 6,6 0,16
Summa 936 3,29 13,0 0,41  
 
 
Tabell 18. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m

Antal nät 2 2 4
Antal fiskar
ABBORRE 13,0 10,0 0,5
BRAXEN 1,5 0,0 0,0
MÖRT 6,0 8,0 6,3
Totalt 20,5 18,0 6,75
Vikt (kg)
ABBORRE 0,78 0,15 0,02
BRAXEN 0,05 0,00 0,00
MÖRT 0,17 0,23 0,12
Totalt 0,99 0,38 0,14  
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Figur 45. Längddiagram för två av de arter som fångades vid provfisket i Skärsjön 2003. 
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Figur 46. Klassificering av provfiskeresultatet i Skärsjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder 

   

Figur 47. Temperaturprofil vid provfisket i  
Skärsjön 2003. 
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Figur 48. pH och alkalinitet i Skärsjön 1977-2003. Data från 1977-1987 är från sjöinventeringarna medan övriga data 
ingår i kalkningens effektuppföljning. 
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Mieån (85) 
Stensjön (625881-143651) 
Stensjön är en 30 ha stor sjö med ett maxdjup på 4,0 m. Siktdjupet uppmättes till 1,8 m. Vid provfisket den 
17 juli 2003 fångades fem arter: abborre, braxen, gädda, mört och sarv (tabell 19). Abborre dominerar antals- 
och viktmässigt. Fångsten av abborre ligger långt över riksgenomsnittet sett till antal och vikt per nät. Braxen 
har en hög medelvikt och utgör en stor del av den totala vikten fångad fisk. Mörten är fåtalig och ligger långt 
under riskgenomsnittet vad gäller antal och vikt per nät. Stensjön var den enda sjön under 2003 där sarv 
påträffades. Alla arter var vanligast i den grunda zonen, 0-3 m (tabell 20).   
 
Stensjöns fiskbestånd bedöms som försurningsskadat. Den minsta mört som fångades var 13 cm, vilket tyder 
på att reproduktionen inte fungerar som den ska (figur 49). Längdfördelningen för abborre, braxen och sarv 
visar dock lyckad reproduktion, vilket visar att försurningspåverkan inte är allvarlig. Bedömningsgrunderna 
visar att Stensjön avviker från det förväntade värdet på försurning och andel rovfisk, andel karpfisk och antal 
individer (figur 50). Den sammanvägda bedömningen visar dock på ingen eller obetydlig avvikelse från det 
förväntade värdet.    
 
Stensjön har kalkats med ca 10 ton kalk per år sedan 1992. Värden på pH och alkalinitet når dock ej upp till de 
vattenkemiska målen med kalkningsverksamheten som är pH 6,0 respektive alkalinitet 0,05 mekv./l. Under 
2002 var pH nere på 5,5 och alkaliniteten 0,01 mekv./l (figur 52).   
 
Tabell 19. Total fångst vid provfisket i Stensjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 263 6,16 0,023 103 32,9 0,77
BRAXEN 22 4,67 0,212 267 2,8 0,58
GÄDDA 1 0,59 0,586 465 0,1 0,07
MÖRT 41 1,70 0,041 161 5,1 0,21
SARV 3 0,07 0,022 120 0,4 0,01
Summa 330 13,18 41,3 1,65  
 
 
Tabell 20. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 7 1
Antal fiskar
ABBORRE 36,4 8,0
BRAXEN 3,1 0,0
GÄDDA 0,1 0,0
MÖRT 5,7 1,0
SARV 0,4 0,0
Totalt 45,9 9,0
Vikt (kg)
ABBORRE 0,86 0,17
BRAXEN 0,67 0,00
GÄDDA 0,08 0,00
MÖRT 0,24 0,04
SARV 0,01 0,00
Totalt 1,85 0,21  
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Figur 49. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Stensjön 2003. 
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Figur 50. Klassificering av provfiskeresultatet i Stensjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder 

   

Figur 51. Temperaturprofil vid provfisket i  
Stensjön 2003. 

 



 
LÄNSSTYRELSEN I KRONOBERGS LÄN – 2004-03-18 Fiskbestånden i kalkade sjöar 2003     Sid 31 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

76 78 80 82 84 86 88 90 92 94 96 98 00 02 04

pH

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

A
lk

al
in

ite
t (

m
ek

v/
l)

pH

Alkalinitet

 
 

Figur 52. pH och alkalinitet i Stenjön 1977-2003. Data mellan 1977-1993 är från sjöinventeringarna medan övriga data 
ingår i kalkningens effektuppföljning. 
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Mörrumsån (86) 
Burken (634030-143245) 
Burken är en 21 ha stor sjö med ett maxdjup på 7,0 m. Siktdjupet uppmättes till 1,8 m. Vid provfisket den 
30 juli 2003 fångades endast abborre (tabell 21). Fångsten ligger under riksgenomsnittet sett till antal och vikt 
per nät. Burken tillhör de fiskfattigaste sjöarna av dem som provfiskats 2003. Abborren fångades nästan 
uteslutande i den grunda zonen, 0-3 m. Figur 54 visar att det råder kraftig syrebrist från 3 meters djup. 
Syrebristen kan vara en anledning till den magra fiskförekomsten i sjön.    
 
Burken bedöms som försurningsskadad eftersom mört saknas. Abborrens reproduktion fungerar dock som 
den ska (figur 53). Eftersom abborre var den enda art som fångades visar bedömningsgrunderna på mycket 
stor avvikelse för antal arter och diversitet. Burken avviker även från det förväntade värdet på försurning och 
biomassa. Den sammanvägda bedömningen visar på stor avvikelse från det förväntade värdet (figur 55).    
 
Burken kalkades för första gången 1989, vilket syns i figur 56. Värden på pH och alkalinitet når precis upp till 
de vattenkemiska målen med kalkningsverksamheten som är pH 6,0 respektive alkalinitet 0,05 mekv./l. 
Senast pH och alkaliniteten var under de uppsatta målen var i april 1999, då pH var 5,8 och alkaliniteten 
0,04 mekv/l.    
 
Tabell 21. Total fångst vid provfisket i Burken 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 91 4,04 0,044 132 11,4 0,50
Summa 91 4,04 11,4 0,50  
 
 
Tabell 22. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät 
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m

Antal nät 4 3 1
Antal fiskar
ABBORRE 22,5 0,3 0,0
Totalt 22,5 0,3 0,0
Vikt (kg)
ABBORRE 1,00 0,02 0,00
Totalt 1,00 0,02 0,00  
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Figur 53. Längdfördelning för abborre i Burken 2003. 
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Figur 54. Temperatur- och syreprofil vid provfisket i Burken 2003. 
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Figur 55. Klassificering av provfiskeresultatet 2003 enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
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Figur 56. pH och alkalinitet i Burken 1977-2003. Data 1977-1993 är från sjöinventeringarna medan övriga data ingår i 
kalkningens effektuppföljning. 
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Hacksjön (634194-143595) 
Hacksjön är en 45 ha stor sjö med ett maxdjup på 16,0 m. Hacksjön är näringsfattig och har mycket klart 
vatten. Siktdjupet uppmättes till 4,0 m. Vid provfisket den 29 juli 2003 fångades två arter: abborre och mört 
(tabell 23). Abborre dominerar antals- och viktmässigt. Fångsten av abborre ligger långt över 
riksgenomsnittet. Fångsten av mört ligger däremot under riksgenomsnittet. Gädda fångades inte, men 
förekommer med säkerhet i sjön. Nästan all fisk fångades i de två övre djupzonerna. Ett fåtal abborrar 
fångades på 12-20 meters djup vilket tyder på att syreförhållandena är goda (tabell 24).  
 
Hacksjön bedöms som ej försurningsskadad. Mörtens och abborrens reproduktion fungerar som den ska 
(figur 57). Enligt bedömningsgrunderna avviker Hacksjön från det förväntade värdet när det gäller antal 
arter, biomassa och antal individer. Artantalet är lågt, men biomassan och antalet individer högt. Den 
sammanvägda bedömningen visar dock på ingen eller obetydlig avvikelse från det förväntade värdet (figur 
58). Provfisket i Hacksjön utfördes med inventeringsmetodik vilket innebär att 8 nät användes. Vid ett 
standardiserat provfiske skulle 16 nät ha använts. Möjligen kan bedömningsgrunderna för Skärsjön ha sett 
något annorlunda ut om 16 nät använts.   
 
Hacksjön kalkades för första gången 1987. Värden på pH och alkalinitet ligger stabilt strax över de 
vattenkemiska målen på pH 6,0 och alkalinitet 0,05 mekv./l. I april 2003 var dock på pH nere på 5,9, men 
alkaliniteten höll sig över 0,05 mekv/l (figur 60).   
 
Tabell 23. Total fångst vid provfisket i Hacksjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 302 11,45 0,038 118 37,8 1,43
MÖRT 70 3,10 0,044 153 8,8 0,39
Summa 372 14,55 46,5 1,82  

 
Tabell 24. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m 12-20 m

Antal nät 1 4 1 2
Antal fiskar
ABBORRE 67,0 58,5 0,0 0,5
MÖRT 34,0 9,0 0,0 0,0
Totalt 101,0 67,5 0,0 0,5
Vikt (kg)
ABBORRE 1,46 2,48 0,00 0,04
MÖRT 0,87 0,56 0,00 0,00
Totalt 2,34 3,04 0,00 0,04  
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Figur 57. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Hacksjön 2003. 
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Figur 58. Klassificering av provfiskeresultatet i Hacksjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder. 

   

Figur 59. Temperaturprofil vid provfisket i  
Hacksjön 2003.
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Figur 60. pH och alkalinitet i Hacksjön 1977-2003. Data 1977-1993 är från sjöinventeringarna. 

Hagsvarten (627389-142662) 
Hagsvarten är en 96 ha stor sjö med ett maxdjup på 6,8 m. Siktdjupet uppmättes till 1,7 m. Vid provfisket den 
14 juli 2003 fångades fem arter: abborre, braxen, gers, gädda och mört (tabell 25). Fisksamhället domineras 
klart av abborre. Alla fångade arter ligger under riksgenomsnittet sett till antal och vikt per nät. Mört 
fångades med endast 2,3 st./nät vilket är anmärkningsvärt lågt jämfört med riskgenomsnittet som är 17,3 
st/nät. Totalvikten per nät är 0,52 kg och ligger långt under riksgenomsnittet som är 1,47 kg/nät. Hagsvarten 
tillhör de sjöar som hade lägst vikt per nät under provfisket 2003. Alla arter var vanligast i den grunda zonen, 
0-3 m. Abborre och gers fångades även i den djupaste zonen, 6-12 m, vilket indikerar godkända 
syreförhållanden på detta djup (tabell 26).   
 
Hagsvarten bedöms som försurningsskadad. Mörtens längdfördelning tyder på att reproduktion ej fungerar 
som den ska (figur 61). Ett yngel av braxen fångades. Braxen är försurningskänslig, viket tyder på att 
försurningspåverkan inte är allvarlig. Vilket även vattenkemin visar (figur 64). Enligt bedömningsgrunderna 
avviker Hagsvarten från det förväntade värdet på flera parametrar (figur 62). Förutom försurning är 
biomassan låg och abborrens längdfördelning visar att det finns relativt få fiskätande individer (abborre > ca 
15 cm). Den sammanvägda bedömningen visar på liten avvikelse från det förväntade värdet.       
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Hagsvarten kalkades för första gången 1984. Därefter syntes en något förbättrad vattenkemi. 1988 kalkades 
sjön återigen och vattenkemin har sedan dess i stort sett legat över de vattenkemiska målen på pH 6,0 
respektive alkalinitet 0,05 mekv./l (figur 64).   
 
Tabell 25. Total fångst vid provfiske i Hagsvarten 2002, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 176 3,30 0,019 100 11,0 0,21
BRAXEN 9 1,82 0,202 268 0,6 0,11
GERS 38 0,28 0,007 86 2,4 0,02
GÄDDA 2 1,00 0,500 422 0,1 0,06
MÖRT 36 1,89 0,052 175 2,3 0,12
Summa 261 8,28 16,3 0,52  
 
 
Tabell 26. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m

Antal nät 8 7 1
Antal fiskar
ABBORRE 16,3 6,3 2,0
BRAXEN 1,0 0,1 0,0
GERS 1,6 3,4 1,0
GÄDDA 0,1 0,1 0,0
MÖRT 3,8 0,9 0,0
Totalt 22,8 10,9 3,0
Vikt (kg)
ABBORRE 0,27 0,16 0,03
BRAXEN 0,20 0,03 0,00
GERS 0,01 0,03 0,01
GÄDDA 0,02 0,12 0,00
MÖRT 0,19 0,05 0,00
Totalt 0,70 0,38 0,04  
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Figur 61. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Hagsvarten 2003. 
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Figur 62. Klassificering av provfiskeresultatet i Hagsvarten 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 

 

Figur 63. Temperaturprofil vid provfisket i  
Hagsvarten 2003. 
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Figur 64. pH och alkalinitet i Hagsvarten 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan övriga 
kemivärden från kalkeffektuppföljningen. 

Hultasjön (633267-143371) 
Hultasjön är en 23 ha stor sjö med ett maxdjup på 11,0 m. Siktdjupet uppmättes till 1,4 m. Vid provfisket den 
23 juli 2003 fångades endast abborre (tabell 27). Fångsten ligger strax under riksgenomsnittet sett till antal per 
nät och strax över riksgenomsnittet sett till vikt per nät. Fångsten var störst i den grunda zonen, 0-3 m. På 
djup över 6 m fångades ingen fisk (tabell 28). Syreförhållandena var goda på 6 meters djup, men temperaturen 
endast ca 5°C vilket kan förklara de fisktomma näten (figur 66). Mört har troligen förekommit i sjön, men 
slagits ut av försurning.  
 
Hultasjön bedöms som försurningsskadad eftersom mört saknas. Abborrens reproduktion fungerar dock som 
den ska (figur 65). Eftersom abborre var den enda art som fångades visar bedömningsgrunderna på mycket 
stor avvikelse för antal arter och diversitet och tydlig avvikelse från det förväntade värdet för försurning. Den 
sammanvägda bedömningen visar på tydlig avvikelse från det förväntade värdet (figur 67).    
 
Hultasjön kalkades för första gången 1987. De vattenkemiska värdena är få till antalet, men en tydlig 
förbättring i vattenkemi syns mellan 1987 och 1993 (figur 68).     
 
Tabell 27. Total fångst vid provfisket i Hultasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 115 7,79 0,068 149 14,4 0,97
Summa 115 7,79 14,4 0,97  
 
 
Tabell 28. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m

Antal nät 3 3 2
Antal fiskar
ABBORRE 31,0 7,3 0,0
Totalt 31,0 7,3 0,0
Vikt (kg)
ABBORRE 1,57 1,03 0,00
Totalt 1,57 1,03 0,00  
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Figur 65. Längddiagram för abborre i Hultasjön 2003. 
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Figur 66. Temperatur- och syreprofil vid provfisket i Hultasjön 2003. 
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Figur 67. Klassificering av provfiskeresultatet 2003 enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
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Figur 68. pH och alkalinitet i Hultasjön 1977-1993. Data är från sjöinventeringarna. 

Hökasjön (634158-143920) 
Hökasjön är en 60 ha stor sjö med ett maxdjup på 14,0 m. Siktdjupet uppmättes till 2,1 m. Vid provfisket den 
28 juli 2003 fångades tre arter: abborre, gädda och mört (tabell 29). Abborre dominerar i antal och vikt strax 
före mört.  Fångsten av både abborre och mört ligger strax under riksgenomsnittet sett till antal och vikt per 
nät. Större delen av fångsten gjordes i den grundaste zonen, 0-3 m (figur 30). På djup strax över 3 m råder 
dåliga syreförhållanden. I den djupaste zonen fångades ingen fisk trots godkända syreförhållanden på djup 
strax över 6 m (figur 70). 
 
Hökasjön bedöms som ej försurningsskadad. Mörtens längdfördelning visar att reproduktionen fungerar som 
den ska (figur 69). Andel rovfisk (fiskätande abborre) är låg i förhållande till andelen karpfisk (figur 71). Den 
sammanvägda bedömningen visar ingen eller obetydlig avvikelse från det förväntade värdet för Hökasjön. 
Provfisket i Hökasjön utfördes med inventeringsmetodik vilket innebär att 8 nät användes. Vid ett 
standardiserat provfiske skulle 24 nät ha använts. Möjligen kan bedömningsgrunderna för Hökasjön ha sett 
något annorlunda ut om 24 nät använts.    
 
Hökasjön kalkades för första gången 1986. Värden på pH och alkalinitet ligger mycket stabilt över de 
vattenkemiska målen på pH 6,0 respektive alkalinitet 0,05 mekv./l (figur 72). 
 
Tabell 29. Total fångst vid provfisket i Hökasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 116 2,75 0,024 109 14,5 0,34
GÄDDA 1 0,98 0,982 548 0,1 0,12
MÖRT 97 2,48 0,026 129 12,1 0,31
Summa 214 6,21 26,8 0,78  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LÄNSSTYRELSEN I KRONOBERGS LÄN – 2004-03-18 Fiskbestånden i kalkade sjöar 2003     Sid 41 

Tabell 30. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m

Antal nät 3 3 2
Antal fiskar
ABBORRE 25,0 13,7 0,0
GÄDDA 0,3 0,0 0,0
MÖRT 22,7 9,7 0,0
Totalt 48,0 23,3 0,0
Vikt (kg)
ABBORRE 0,41 0,51 0,00
GÄDDA 0,33 0,00 0,00
MÖRT 0,48 0,35 0,00
Totalt 1,21 0,86 0,00  
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Figur 69. Längddiagram för två av de arter som fångades vid provfisket i Hökasjön 2003. 
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Figur 70. Temperatur- och syreprofil vid provfisket i Hökasjön 2003. 
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Figur 71. Klassificering av provfiskeresultatet i Hökasjön 2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
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Figur 72. pH och alkalinitet i Hökasjön 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna  
medan övriga data ingår i kalkningens effektuppföljning. 
 

Moasjön (630947-141702) 
Moasjön är en 22 ha stor sjö med ett maxdjup på 2,0 m. Siktdjupet uppmättes till 0,8 m. Vid provfisket den 
1 juli 2003 fångades fem arter: abborre, braxen, gers, gädda och mört (tabell 31). Mört dominerar kraftigt i 
antal och vikt. Fångsten av mört uppgick till 32,0 st./nät, vilket är klart över riksgenomsnittet på 17,3 st./nät. 
Även braxen är vanlig i Moasjön och ligger över riksgenomsnittet i antal per nät. Abborre fångades med 
endast 3,3 st./nät vilket är långt under riksgenomsnittet för abborre som är 16,1 st/nät. Provfisket i Moasjön 
visar att fiskbeståndet är stort till antalet, men småvuxet. Medelvikten är låg för samtliga arter utom gädda.  
 
Moasjön bedöms som ej försurningsskadad. Mörtens längdfördelning visar att reproduktionen fungerar som 
den ska (figur 73). Andel karpfisk är mycket hög i jämförelse med andel rovfisk (fiskätande abborre). 
Bedömningsgrunderna visar en stor avvikelse från det förväntade för dessa parametrar (figur 74). Den totala 
biomassan fisk är låg i Moasjön. Den sammanvägda bedömningen visar på liten avvikelse från det förväntade 
värdet för Moasjön.  
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Moasjön kalkades för första gången 1984. Värden på pH och alkalinitet har de senaste åren legat stabilt över 
de vattenkemiska målen på pH 6,0 respektive alkalinitet 0,05 mekv./l (figur 75). Alkaliniteten har dock 
varierat kraftigt under 1980 och 1990-talet. 
 
Tabell 31. Total fångst vid provfisket i Moasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 26 1,18 0,045 113 3,3 0,15
BRAXEN 46 0,98 0,021 95 5,8 0,12
GERS 11 0,13 0,012 101 1,4 0,02
GÄDDA 1 1,22 1,220 580 0,1 0,15
MÖRT 256 3,57 0,014 105 32,0 0,45
Summa 340 7,09 42,5 0,89  
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Figur 73. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Moasjön 2003. 
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Figur 74. Klassificering av provfiskeresultatet i Moasjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 

Figur 75. Temperaturprofil vid provfisket i  
Moasjön 2003. 
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Figur 76. pH och alkalinitet i Moasjön 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan övriga 
data ingår i kalkningens effektuppföljning. Observera att skalan på pH och alkalinitet går till 10 resp. 1,0.  

Nävsjön (627767-142500) 
Nävsjön är en 21 ha stor sjö med ett maxdjup på 5,3 m. Siktdjupet uppmättes till 1,4 m. Vid provfisket den 
16 juli 2003 fångades två arter: abborre och mört (tabell 32). Mört dominerar i antal och vikt. Fångsten av mört 
uppgick till 16,8 st./nät, vilket överrensstämmer väl med riksgenomsnittet. Abborre fångades med 10,1 
st./nät, vilket är något under riksgenomsnittet för abborre som är 16,1 st./nät. Större delen av fångsten 
gjordes i den grundaste zonen, 0-3 m (tabell 33). Nävsjön provfiskades 1986. Då fångades endast abborre och 
gädda. Mörten har sedan lyckats återetablera sig.   
 
Nävsjön bedöms som ej försurningsskadad. Mörtens längdfördelning visar att reproduktionen fungerar som 
den ska (figur 77). Andel karpfisk är mycket hög i jämförelse med andel rovfisk (fiskätande abborre). 
Bedömningsgrunderna visar en stor respektive tydlig avvikelse från det förväntade värdet för dessa 
parametrar (figur 78). Även antalet arter visar tydlig avvikelse. Den sammanvägda bedömningen visar på 
liten avvikelse från det förväntade värdet.  
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Nävsjön kalkades för första gången 1987. Därefter skedde en tydlig förbättring av vattenkemin. Alkaliniteten 
varierade mycket under 1990-talet, men har under senare år uppvisat stabilare värden. pH-värdet har de 
senaste åren legat under det vattenkemiska målet ligger vid ett par enstaka tillfällen (figur 80).  
 
Tabell 32. Total fångst vid provfisket i Nävsjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 81 3,01 0,037 116 10,1 0,38
MÖRT 134 5,56 0,041 147 16,8 0,69
Summa 215 8,57 26,9 1,07  
 
 
Tabell 33. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 4 4
Antal fiskar
ABBORRE 16,0 4,3
MÖRT 32,3 1,3
Totalt 48,3 5,5
Vikt (kg)
ABBORRE 0,71 0,05
MÖRT 1,29 0,10
Totalt 2,00 0,15  
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Figur 77. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Nävsjön 2003. 
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Figur 78. Klassificering av provfiskeresultatet i Nävsjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 

Figur 79. Temperaturprofil vid provfisket i  
Nävsjön 2003. 
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Figur 80. pH och alkalinitet i Nävsjön 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan övriga 
data ingår i kalkningens effektuppföljning.  

Rammsjön (626198-142845) 
Rammsjön är en 70 ha stor sjö med ett maxdjup på 2,0 m. Siktdjupet uppmättes till 1,3 m. Vid provfisket den 
8 juli 2003 fångades fem arter: abborre, braxen, gädda, mört och sutare (tabell 34). Rammsjön är fiskrik. Mört 
dominerar i antal och vikt strax före abborre. Fångsten av mört uppgick till 34,4 st./nät, vilket är klart över 
riksgenomsnittet på 17,1 st./nät. Abborre fångades med 23,0 st./nät, vilket är något över riksgenomsnittet för 
abborre som är 16,1 st./nät.  
 
Rammsjöns fiskbestånd är inte försurningsskadat. Mörten längdfördelning visar att reproduktionen fungerar 
som den ska (figur 81). Bedömningsgrunderna visar en tydlig avvikelse från det förväntade värdet för andel 
karpfisk och andel rovfisk (fiskätande abborre). Andelen karpfisk är hög i förhållande till andel rovfisk. Även 
antalet individer visar en liten avvikelse från det förväntade värdet. Den sammanvägda bedömningen visar 
på ingen eller obetydlig avvikelse (figur 82).  
 
Rammsjön kalkades för första gången 1987. Sedan 1990 har pH och alkalinitet legat på acceptabla nivåer, dvs. 
över de vattenkemiska målen på pH över 6,0 och alkalinitet över 0,05 mekv./l (figur 84).  
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Tabell 34. Total fångst vid provfisket i Rammsjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 184 5,21 0,028 113 23,0 0,65
BRAXEN 25 3,65 0,146 214 3,1 0,46
GÄDDA 5 1,51 0,301 347 0,6 0,19
MÖRT 275 6,31 0,023 130 34,4 0,79
SUTARE 1 1,03 1,026 390 0,1 0,13
Summa 490 17,70 61,3 2,21  
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Figur 81. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Rammsjön 2003. 
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Figur 82. Klassificering av provfiskeresultatet i Rammsjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   

Figur 83. Temperaturprofil vid provfisket i  
Rammsjön 2003.
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Figur 84. pH och alkalinitet i Rammsjön 1977-2003. Data 1977-1987 är från sjöinventeringarna medan övriga data 
ingår i kalkningens effektuppföljning.  

Älgarydssjön (633322-143656) 
Älgarydssjön är en 20 ha stor sjö med ett maxdjup på 9,0 m. Siktdjupet uppmättes till 1,0 m. Vid provfisket 
den 24 juli 2003 fångades fem arter: abborre, braxen, gers, gädda och mört (tabell 35). Abborre och mört 
dominerar fisksamhället. Viktmässigt är dock gädda dominerande. Fångsten av alla arter utom gädda ligger 
klart under riksgenomsnittet för antal och vikt per nät. Älgarydssjön tillhör de fiskfattigaste sjöarna som 
provfiskade 2003. Större delen av fångsten gjordes i den grundaste djupzonen, 0-3 m, men även på djup över 
6 m fångades fisk trots låga syrehalter (tabell 36 & figur 86).  
  
Älgarydssjöns fiskbestånd bedöms som ej försurningsskadat. Mörten längdfördelning visar att reproduk-
tionen fungerar som den ska (figur 85). Bedömningsgrunderna visar en tydlig avvikelse från det förväntade 
värdet för andel rovfisk (fiskätande abborre). Abborrens längdfördelning visar att det finns få fiskätande 
abborrar dvs. abborrar över ca över 15 cm. Den sammanvägda bedömningen visar på ingen eller obetydlig 
avvikelse (figur 87).  
 
Älgarydssjön kalkades för första gången våren 1984. Värden på pH och alkalinitet når ej upp till de vatten-
kemiska målen på pH över 6,0 och alkalinitet över 0,05 mekv./l. Senast 2002 var pH-värdet nere på 5,2 och 
alkaliniteten 0,01 mekv./l (figur 88).  
 
Tabell 35. Total fångst vid provfisket i Älgarydssjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också 
medelvikt, medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 49 1,72 0,035 134 6,1 0,22
BRAXEN 3 0,52 0,174 261 0,4 0,07
GERS 15 0,14 0,010 89 1,9 0,02
GÄDDA 2 2,77 1,385 562 0,3 0,35
MÖRT 47 0,76 0,016 117 5,9 0,10
Summa 116 5,92 14,5 0,74  
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Tabell 36. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m

Antal nät 4 2 2
Antal fiskar
ABBORRE 9,3 5,5 0,5
BRAXEN 0,5 0,5 0
GERS 0,8 4 2
GÄDDA 0,5 0 0
MÖRT 9,3 4,0 1,0
Totalt 20,3 14,0 3,5
Vikt (kg)
ABBORRE 0,32 0,21 0,00
BRAXEN 0,09 0,08 0,00
GERS 0,00 0,03 0,03
GÄDDA 0,69 0,00 0,00
MÖRT 0,14 0,06 0,04
Totalt 1,25 0,38 0,08  
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Figur 85. Längddiagram för två av de arter som fångades vid provfisket i Älgarydssjön 2003. 
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Figur 86. Temperatur- och syreprofil vid provfisket i Älgarydssjön 2003. 
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Figur 87. Klassificering av provfiskeresultatet i Älgarydssjön 2003 enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 
 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

76 78 80 82 84 86 88 90 92 94 96 98 00 02 04

pH

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

A
lk

al
in

ite
t (

m
ek

v/
l)

pH

Alkalinitet

 
Figur 88. pH och alkalinitet i Älgarydssjön 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna  
medan övriga data ingår i kalkningens effektuppföljning. 
 



 
LÄNSSTYRELSEN I KRONOBERGS LÄN – 2004-03-18 Fiskbestånden i kalkade sjöar 2003     Sid 51 

Skräbeån (87) 
Kroksjön (626509-142114)  
Kroksjön är en 40 ha stor sjö med ett maxdjup på 6,8 m. Siktdjupet uppmättes till 1,7 m. Vid provfisket den 
7 juli 2003 fångades fem arter: abborre, braxen, gädda, mört och sutare (tabell 37). Abborre dominerar i antal 
före mört. Viktmässigt är dock gädda dominerande. Fångsten av alla arter utom gädda ligger klart under 
riksgenomsnittet för antal och vikt per nät.  Större delen av fångsten gjordes i den grundaste djupzonen,  
0-3 m. På djup över 6 m fångades ingen fisk vilket kan bero på låga syrehalter (tabell 38). 
 
Kroksjöns fiskbestånd bedöms som ej försurningsskadat. Mörten längdfördelning visar att reproduktionen 
fungerar som den ska (figur 89). Bedömningsgrunderna visar en tydlig avvikelse från det förväntade värdet 
för andel rovfisk (fiskätande abborre). Abborrens längdfördelning visar att det finns få fiskätande abborrar 
dvs. abborrar över ca över 15 cm. Fångsten av sutare bidrar till liten avvikelse för parametern syrebrist. Den 
sammanvägda bedömningen visar dock på ingen eller obetydlig avvikelse (figur 90).  
 
Kroksjön kalkades för första gången 1983. Det fåtal vattenkemiska provtagningar som finns visar en ökning 
av pH och alkalinitet efter 1983 (figur 92). 
 
Tabell 37. Total fångst vid provfisket i Kroksjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 74 3,21 0,043 116 9,3 0,40
BRAXEN 1 0,02 0,017 118 0,1 0,00
GÄDDA 4 3,79 0,947 459 0,5 0,47
MÖRT 46 1,73 0,038 154 5,8 0,22
SUTARE 1 1,40 1,400 448 0,1 0,18
Summa 126 10,14 15,8 1,27  
 
 
Tabell 38. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m

Antal nät 3 3 2
Antal fiskar
ABBORRE 17,7 7,0 0,0
BRAXEN 0,3 0,0 0,0
GÄDDA 1,0 0,3 0,0
MÖRT 10,3 5,0 0,0
SUTARE 0,3 0,0 0,0
Totalt 29,7 12,3 0,0
Vikt (kg)
ABBORRE 0,35 0,72 0,00
BRAXEN 0,01 0,00 0,00
GÄDDA 0,61 0,66 0,00
MÖRT 0,38 0,19 0,00
SUTARE 0,47 0,00 0,00
Totalt 1,81 1,57 0,00  
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Figur 89. Längddiagram för två av de arter som fångades vid provfisket i Kroksjön 2003. 
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Figur 90. Klassificering av provfiskeresultatet i Kroksjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   

 

Figur 91. Temperaturprofil vid provfisket i  
Kroksjön 2003.
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Figur 92. pH och alkalinitet i Kroksjön 1977-1993. Data är från sjöinventeringarna.  
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Helge å (88) 
Hagasjön (626436-141646)  
Hagasjön är en 20 ha stor sjö med ett maxdjup på 3,0 m. Siktdjupet uppmättes till 2,0 m. Vid provfisket den 10 
juli 2003 fångades fem arter: abborre, braxen, gers, gädda och mört (tabell 39). Fisksamhället domineras av 
abborre före mört om man ser till antal. Viktmässigt är däremot mörten dominant i Hagasjön. Medelvikten 
för mört och braxen är hög. Vikten per nät för mört och braxen är hög och ligger långt över riksgenomsnittet. 
Abborre och gädda ligger ungefär på riksgenomsnittet vad gäller antal per nät medan övriga arter ligger 
under riksgenomsnittet. Den totala vikten fisk per nät är 2,69 kg och ligger klart över riksgenomsnittet som är 
1,47 kg per nät.  
 
Hagasjöns fiskbestånd är försurningsskadat. Mörtens och braxens längdfördelning visar mycket tydligt att 
reproduktionen är störd (figur 93). Risken är stor att mört och braxen slås ut om inte kalkningen förändras i 
Hagasjön. Längdfördelningen visar att mört och braxen härstammar från ett eller ett par på med gynnsamma 
vattenkemiska förhållanden. En intressant iakttagelse var att braxen lekte vid provfisketillfället. 
Bedömningsgrunderna visar en tydlig avvikelse från det förväntade värdet för försurning. I Hagasjöns fall 
visar den sammanvägda bedömningen på ingen eller obetydlig avvikelse, vilket dock är ett missvisande 
resultat (figur 94).  
 
Hagasjön kalkades för första gången 1991. Det fåtal vattenkemiska provtagningar som finns visar en ökning 
av pH och alkalinitet mellan 1983-1993 (figur 96). Med tanke på fiskbeståndets sammansättning kan man 
misstänka en periodvis mycket dålig vattenkemi.  
 
Tabell 39. Total fångst vid provfisket i Hagasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 178 7,64 0,043 110 22,3 0,96
BRAXEN 10 4,62 0,462 370 1,3 0,58
GERS 1 0,01 0,012 96 0,1 0,00
GÄDDA 2 1,15 0,577 482 0,3 0,14
MÖRT 78 8,05 0,103 211 9,8 1,01
Summa 269 21,48 33,6 2,69  
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Figur 93. Längddiagram för några av de arter som fångades vid provfisket i Hagasjön 2003. 
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Figur 94. Klassificering av provfiskeresultatet i Hagasjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 

Figur 95. Temperaturprofil vid provfisket i  
Hagasjön 2003.
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Figur 96. pH och alkalinitet i Hagasjön 1977-1993. Data är från sjöinventeringarna  

Holmsjön (626696-138529)  
Holmsjön är en 50 ha stor sjö med ett maxdjup på 7,6 m. Siktdjupet uppmättes till 2,0 m. Vid provfisket den 
22 juli 2003 fångades tre arter: abborre, gädda och mört (tabell 40). Mört dominerar i antal och abborre sett till 
vikt. Fångstresultatet för mört ligger klart över riksgenomsnittet sett till antal och vikt per nät medan abborre 
överensstämmer väl med riksgenomsnittet på 16,1 st./nät. I djupzon 0-3 m fångades majoriteten av fisken. 
Vid 4-5 m avtog fångsterna för att helt utebli i djupzon 6-12 m (tabell 41). Troligen råder syrebrist på djup över 
4 m.  
 
Holmsjöns fiskbestånd är inte försurningsskadat. Mörtens längdfördelning visar att reproduktionen fungerar 
som den ska (figur 97). Bedömningsgrunderna visar en tydlig avvikelse från det förväntade värdet för antal 
arter. En sjö av Holmasjöns storlek och djup bör innehålla fler arter. Vid provfisket användes dock 
inventeringsmetodik och endast 8 nät lades ut, vilket kan ha gjort att någon förekommande fiskart undgick 
fångst. Den sammanvägda bedömningen visar på liten avvikelse (figur 98).  
 
Holmsjön kalkades för första gången 1980 på omgivande mark utan större resultat. 1985 kalkades sjön 
återigen med något bättre resultat (figur 100). Sedan början av 1990-talet har pH och alkalinitet legat på 
acceptabla nivåer, dvs. över de vattenkemiska målen på pH 6,0 och alkalinitet 0,05 mekv./l.  
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Tabell 40. Total fångst vid provfisket i Holmsjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 157 7,05 0,045 100 19,6 0,88
GÄDDA 5 1,53 0,307 340 0,6 0,19
MÖRT 269 6,39 0,024 126 33,6 0,80
Summa 431 14,97 53,9 1,87  
 
 
Tabell 41. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m

Antal nät 4 3 1
Antal fiskar
ABBORRE 37,0 3,0 0,0
GÄDDA 1,3 0,0 0,0
MÖRT 50,3 22,7 0,0
Totalt 88,5 25,7 0,0
Vikt (kg)
ABBORRE 1,19 0,77 0,00
GÄDDA 0,38 0,00 0,00
MÖRT 1,11 0,64 0,00
Totalt 2,68 1,41 0,00  
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Figur 97. Längddiagram för två av de arter som fångades vid provfisket i Holmsjön 2003. 
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Figur 98. Klassificering av provfiskeresultatet i Holmsjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 

Figur 99. Temperaturprofil vid provfisket i  
Holmsjön 2003. 
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Figur 100. pH och alkalinitet i Holmsjön 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan övriga 
data ingår i kalkningens effektuppföljning. 

Malasjön (630458-140595)  
Malasjön är en 20 ha stor sjö med ett maxdjup på 3,3 m. Siktdjupet uppmättes till 1,1 m. Vid provfisket den 30 
juni 2003 fångades fem arter: abborre, braxen, gers, gädda, mört och en karpfiskhybrid (tabell 42). 
Fiskbeståndet domineras av mört. I genomsnitt fångades 37,5 st. mörtar per nät vilket är klart över 
riksgenomsnittet för provfiskade sjöar som är 17,3. Även braxen är vanlig i Malasjön. Totalfångsten av alla 
arter i bottennäten uppgick till 1,40 kg/nät vilket överensstämmer väl med riksgenomsnittet som är 1,47 
kg/nät. Det totala antalet fiskar per nät är 67,3, vilket är mycket högt jämfört med riksgenomsnittet som är 
31,6 st./nät. De fyra hybriderna som fångades var korsningar mellan braxen och mört. Alla förekommande 
arter fångades i störst utsträckning på djup 0-3 meter (tabell 43). Braxen var nästan lika vanlig i den djupare 
zonen, 3-6 m.   
 
Malasjöns fiskbestånd är inte försurningsskadat. Mörtens längdfördelning visar att reproduktionen fungerar 
som den ska. Samma sak gäller för abborre och braxen (figur 101). Bedömningsgrunderna visar stor avvikelse 
från det förväntade värdet för andel rovfisk. Längdfördelningen för abborre visar att det finns mycket få 
fiskätande individer (abborre > ca 15 cm).  Abborren rör på sig mycket när vattnet är varmt och möjligen kan 
den relativt låga vattentemperaturen vid provfisket ha spelat en viss roll (figur 103). Antalet individer per nät 
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är mycket högt och bedömningsgrunderna visar på tydlig avvikelse för antal individer. Den sammanvägda 
bedömningen visar på liten avvikelse (figur 102). 
 
Malasjön kalkades första gången 1986 och därefter 1987. Nästa omkalkning skedde 1992 och fram till dess var 
värden på pH och alkalinitet låga. Efter 1992 har Malasjön kalkats årligen och vattenkemin har sedan dess 
legat på godkända nivåer (figur 104).   
 
Tabell 42. Total fångst vid provfisket i Malasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 154 2,61 0,017 103 19,3 0,33
BRAXEN 76 1,47 0,019 127 9,5 0,18
CYPR X 4 0,13 0,033 157 0,5 0,02
GERS 1 0,00 0,003 79 0,1 0,00
GÄDDA 3 2,01 0,670 450 0,4 0,25
MÖRT 300 4,97 0,017 117 37,5 0,62
Summa 538 11,20 67,3 1,40  
 
 
Tabell 43. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 7 1
Antal fiskar
ABBORRE 21,0 7,0
BRAXEN 9,7 8,0
CYPR X 0,6 0,0
GERS 0,1 0,0
GÄDDA 0,3 1,0
MÖRT 41,9 7,0
Totalt 73,6 23,0
Vikt (kg)
ABBORRE 0,36 0,12
BRAXEN 0,19 0,16
CYPR X 0,02 0,00
GERS 0,00 0,00
GÄDDA 0,26 0,20
MÖRT 0,68 0,19
Totalt 1,51 0,66  
 
 



 
Sid 58     Fiskbestånden i kalkade sjöar 2003                                         LÄNSSTYRELSEN I KRONOBERGS LÄN – 2004-03-18 
 

Abborre Malasjön 2003

0

20

40

60

80

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Längd (cm)

A
nt

al

Mört Malasjön 2003

0

20

40

60

80

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Längd (cm)

A
nt

al

Braxen Malasjön 2003

0

20

40

60

80

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Längd (cm)

A
nt

al

Gädda Malasjön 2003

0

1

2

3

4

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65

Längd (cm)

A
nt

al

 
 

Figur 101. Längddiagram för några av de arter som fångades vid provfisket i Malasjön 2003. 
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Figur 102. Klassificering av provfiskeresultatet i 
Malasjön 2003, enligt Naturvårdsverkets 
bedömningsgrunder.   
 

Figur 103. Temperaturprofil vid provfisket i  
Malasjön 2003.
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Figur 104. pH och alkalinitet i Malasjön 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan övriga 
data ingår i kalkningens effektuppföljning. 

Mörhultssjön (630007-141288)  
Mörhultssjön är en 20 ha stor sjö med ett maxdjup på 1,0 m. Siktdjupet uppmättes till 0,8 m. Vid provfisket 
den 2 juni 2003 fångades inga fiskar. Mörhultssjön är fisktom. Istället för fisk fångades ett trettiotal exemplar 
av den mycket ovanliga och rödlistade större vattensalamandern. Den större vattensalamandern klarar inte 
att leva i sjöar där fisk förekommer. För den biologiska mångfalden skull är den fisklösa Mörhultssjön mycket 
viktig. Det är ovanligt med fisktomma sjöar i Mörhultssjöns storlek och flera andra arter som inte heller 
klarar konkurrensen från fisk påträffades i sjön. Bl.a. svarthakedopping och stora dykarbaggar (ej 
artbestämda). Mörhultssjön och dess närmaste omgivning är Natura 2000-område med stora biologiska 
värden.  
 
Sjön bedöms som försurningsskadad eftersom fisk helt och hållet saknas. Orsakerna till avsaknad av fisk är 
troligen försurning, men djupförhållanden och risk för syrebrist kan vara en bidragande orsak. Fisken har 
även svårt att återkomma till Mörhultssjön eftersom det är långt till närmsta sjö. Flera parametrar i 
bedömningsgrunderna visar följaktligen på mycket stor avvikelse från det förväntade (figur 105).  
  
Kalkningen av Mörhultssjön startade 1992 och sker på våtmarker kring sjön. Vattenkemin förbättrades 
markant av kalken och pH och alkalinitet har legat över de vattenkemiska målen sedan dess (figur 107).  
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Figur 105. Klassificering av provfiskeresultatet i Mörhults-
sjön 2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   

Figur 106. Temperaturprofil vid provfisket i 
Mörhultssjön 2003.
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Figur 107. pH och alkalinitet i Mörhultssjön 1977-2003. Data 1977-1987 är från sjöinventeringarna medan övriga data 
ingår i kalkningens effektuppföljning. 

Olasjön (629949-141010) 
Olasjön är en 38 ha stor sjö med ett maxdjup på 4,2 m. Siktdjupet uppmättes till 1,0 m. Vid provfisket den 
3 juli 2003 fångades fem arter: abborre, braxen, gers, gädda, mört och en karpfiskhybrid (tabell 44). 
Fiskbeståndet domineras av abborre. I genomsnitt fångades 12,5 st. abborrar per nät vilket är under 
riksgenomsnittet för provfiskade sjöar som är 16,1. Vid provfisket fångades fler braxen än mört, vilket är 
ovanligt. Fångsten av mört ligger långt under riksgenomsnittet som är 16,1 st./nät. De fem hybrider som 
fångades var korsningar mellan braxen och mört. Antalet fångade fiskar är störst i den grundaste zonen,  
0-3 m. Sett till vikt fångades dock mest fisk i djupzon 3-6 m (tabell 45).   
 
Olasjöns fiskbestånd bedöms som ej försurningsskadat. Mörtbeståndet är litet, men mört på 10 cm fångades. 
Braxen är liksom mört försurningskänslig och braxens längdfördelning visar att reproduktionen fungerar 
som den ska (figur 108). Bedömningsgrunderna uppvisar endast små avvikelser från det förväntade för 
Olasjön. Biomassan är något låg liksom andelen fiskätande abborre (abborre > ca 15 cm) Den relativt låga 
vattentemperaturen vid provfisket kan ha spelat en viss roll (figur 110). Den sammanvägda bedömningen 
visar på liten avvikelse (figur 109).  
 
Olasjön kalkades första gången 1979 och därefter 1983-1988. Den första kalkningen gav dålig effekt, men 
1983-1988 syns positiva effekter på vattenkemin (figur 111). pH och alkalinitet har varierat stort, men har 
sedan 2000 legat över de vattenkemiska målen på pH 6,0 och alkalinitet 0,05 mekv./l.    
 
Tabell 44. Total fångst vid provfisket i Olasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 100 3,16 0,032 104 12,5 0,40
BRAXEN 22 1,41 0,064 140 2,8 0,18
CYPR X 5 0,10 0,019 134 0,6 0,01
GERS 5 0,04 0,008 89 0,6 0,01
GÄDDA 4 1,74 0,436 422 0,5 0,22
MÖRT 19 0,64 0,034 139 2,4 0,08
Summa 155 7,10 19,4 0,89  
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Tabell 45. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 4 4
Antal fiskar
ABBORRE 12,8 12,3
BRAXEN 3,0 2,5
CYPR X 1,3 0,0
GERS 0,0 1,3
GÄDDA 0,5 0,5
MÖRT 4,0 0,8
Totalt 21,5 17,3
Vikt (kg)
ABBORRE 0,19 0,60
BRAXEN 0,10 0,25
CYPR X 0,02 0,00
GERS 0,00 0,01
GÄDDA 0,17 0,27
MÖRT 0,15 0,01
Totalt 0,63 1,15  
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Figur 108. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Olasjön 2003. 
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Figur 109. Klassificering av provfiskeresultatet i Olasjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 

Figur 110. Temperaturprofil vid provfisket i  
Olasjön 2003.
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Figur 111. pH och alkalinitet i Olasjön 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan övriga 
data ingår i kalkningens effektuppföljning. 
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Lagan (98) 
Boasjön (629335-136451) 
Boasjön är en 32 ha stor sjö med ett maxdjup på 14,7 m. Siktdjupet uppmättes till 2,8 m. Vid provfisket den 28 
juli 2003 fångades sju arter: abborre, braxen, gers, gädda, lake, mört och sik (tabell 46). Boasjön är artrik och 
var den sjö med flest antal arter under provfisket 2003. I Boasjön finns fina bestånd av sik och lake. Dessa 
arter är ovanliga i sjöar av Boasjöns storlek. Fiskbeståndet domineras antalsmässigt av abborre och mört före 
braxen. Sett till vikt är abborre och braxen som dominerar för mört. Både abborre och mört ligger över 
riksgenomsnittet för antal fångade fiskar per nät. Huvuddelen av fångsten skedde i den grundaste zonen, 0-3 
m. På djup överstigande 6 m fångades endast lake och sik (tabell 47). Syreförhållandena är goda på djup ner 
till 12 m (figur 113).    
 
Boasjöns fiskbestånd bedöms som ej försurningsskadat. Mörtens längdfördelning visar att reproduktionen 
fungerar som den ska (figur 112). Sex av nio parametrar i bedömningsgrunderna för Boasjön uppvisar dock 
avvikelser från det förväntade värdet, bl.a. är antal individer högt och andel rovfisk låg. Avvikelsen för 
diversitet innebär att den är högre än vad som är normalt för en sjö av Boasjöns storlek, vilket är positivt. I de 
allra flesta sjöar med avvikelse för diversitet är situationen den omvända. Den sammanvägda bedömningen 
visar på liten avvikelse (figur 114). Provfisket i Boasjön utfördes med inventeringsmetodik vilket innebär att 8 
nät användes. Vid ett standardiserat provfiske skulle 16 nät ha använts. Möjligen kan bedömningsgrunderna 
för Boasjön ha sett något bättre ut om 16 nät använts.    
 
Boasjön kalkades första gången 1987 med bra resultat. pH och alkalinitet har i stort sett legat på godkända 
nivåer sedan dess. Senaste tillfället som de vattenkemiska målen ej uppnåddes var 2000 då pH var 5,7 och 
alkaliniteten 0,02 mekv./l (figur 115).     
 
Tabell 46. Total fångst vid provfisket i Boasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 249 5,05 0,020 109 31,1 0,63
BRAXEN 17 3,52 0,207 230 2,1 0,44
GERS 4 0,01 0,003 64 0,5 0,00
GÄDDA 1 0,44 0,442 418 0,1 0,06
LAKE 1 0,41 0,411 396 0,1 0,05
MÖRT 245 2,21 0,009 93 30,6 0,28
SIK 6 0,33 0,055 194 0,8 0,04
Summa 523 11,97 65,4 1,50  
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Tabell 47. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m 12-20 m

Antal nät 3 2 2 1
Antal fiskar
ABBORRE 49,3 50,5 0,0 0,0
BRAXEN 5,7 0,0 0,0 0,0
GERS 0,7 1,0 0,0 0,0
GÄDDA 0,3 0,0 0,0 0,0
LAKE 0,0 0,0 0,0 1,0
MÖRT 74,3 11,0 0,0 0,0
SIK 0,0 2,0 1,0 0,0
Totalt 130,3 64,5 1,0 1,0
Vikt (kg)
ABBORRE 1,10 0,87 0,00 0,00
BRAXEN 1,17 0,00 0,00 0,00
GERS 0,00 0,00 0,00 0,00
GÄDDA 0,15 0,00 0,00 0,00
LAKE 0,00 0,00 0,00 0,41
MÖRT 0,62 0,17 0,00 0,00
SIK 0,00 0,13 0,04 0,00
Totalt 3,05 1,16 0,04 0,41  
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Figur 112. Längddiagram för fem av de arter som fångades vid provfisket i Boasjön 2003. 
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Figur 113. Temperatur- och syreprofil vid provfisket i Boasjön 2003. 
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Figur 114. Klassificering av provfiskeresultatet 2003 enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
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Figur 115. pH och alkalinitet i Boasjön 1977-2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan övriga 
data ingår i kalkningens effektuppföljning. 
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Flyxen (631687-138293) 
Flyxen är en 86 ha stor sjö med ett maxdjup på 6,0 m. Siktdjupet uppmättes till 2,5 m. Vid provfisket den 
23 juli 2003 fångades fyra arter: abborre, gers, gädda och mört (tabell 48). Fiskbeståndet domineras av abborre 
och mört. De båda bestånden ser väldigt lika ut sett till antal och vikt. Fångsten per nät för de båda arterna 
ligger strax över riksgenomsnittet. Antalet fångade fiskar är störst i den grundaste zonen, 0-3 m. Sett till vikt 
fångades dock mest fisk i djupzon 3-6 m (tabell 49).   
 
Flyxens fiskbestånd bedöms som ej försurningsskadat. Mörtens längdfördelning visar att reproduktionen 
fungerar som den ska (figur 116). Flera parametrar i bedömningsgrunderna för Boasjön uppvisar liten 
avvikelse från det förväntade värdet, bl.a. är antal individer och andel karpfisk något hög. Avvikelsen för 
diversitet innebär att ytterliggare någon fiskart borde ha påträffats i en sjö av Flyxens storlek. Den 
sammanvägda bedömningen visar dock på ingen eller obetydlig avvikelse från det förväntade (figur 117).  
 
Flyxen kalkades första gången 1985 med bra, men kortvarigt resultat. pH och alkalinitet har i stort sett legat 
på godkända nivåer sedan 1988, men har varierat stort, stundtals på onödigt höga nivåer. Senast i februari 
2000 var dock pH nere på 5,0 och alkaliniteten noll (figur 119).      
 
Tabell 48. Total fångst vid provfisket i Flyxen 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 338 12,87 0,038 130 21,1 0,80
GERS 9 0,08 0,009 90 0,6 0,01
GÄDDA 2 2,51 1,254 583 0,1 0,16
MÖRT 357 12,36 0,035 141 22,3 0,77
Summa 706 27,82 44,1 1,74  
 
 
Tabell 49. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon.  Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 8 8
Antal fiskar
ABBORRE 26,4 15,9
GERS 1,1 0,0
GÄDDA 0,1 0,1
MÖRT 27,5 17,1
Totalt 55,1 33,1
Vikt (kg)
ABBORRE 0,80 0,81
GERS 0,01 0,00
GÄDDA 0,13 0,19
MÖRT 0,78 0,77
Totalt 1,71 1,76  
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Figur 116. Längddiagram för fem av de arter som fångades vid provfisket i Flyxen 2003. 
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Figur 117. Klassificering av provfiskeresultatet i Flyxen 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 

Figur 118. Temperaturprofil vid provfisket i  
Flyxen 2003.
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Figur 119. pH och alkalinitet i Flyxen 1977- 2003. Data 1977-1982 är från sjöinventeringarna medan övriga ingår i 
kalkningens effektuppföljning. 
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Gissjön (634053-143119)  
Gissjön är en 34 ha stor sjö med ett maxdjup på 11,5 m. Siktdjupet uppmättes till 2,3 m. Vid provfisket den 
30 juli 2003 fångades fyra arter: abborre, gädda, mört och sik (tabell 50). Fiskbeståndet domineras av abborre 
före mört. Fångsten per nät för abborre ligger mycket över riksgenomsnittet medan motsvarande siffror för 
mört ligger strax under riksgenomsnittet. I Gissjön finns ett fint sikbestånd, vilket är ovanligt för en så liten 
sjö som Gissjön. Antalet fångade fiskar är störst i den grundaste zonen, 0-3 m. Sik fångades i den djupaste 
zonen, 6-12 m (tabell 51). Syrehalten är låg på djup över 3 m (figur 121).   
 
Gissjöns fiskbestånd bedöms som ej försurningsskadat. Mörtens längdfördelning visar att reproduktionen 
fungerar som den ska (figur 120). Andel fiskätande abborre, dvs. abborre över ca 15 cm, är mycket liten i 
förhållande till abborrbeståndet som helhet. Bedömningsgrunderna visar på följaktligen på stor avvikelse för 
andel rovfisk. Antalet individer får också betraktas som något högt i Gissjön. Den sammanvägda 
bedömningen visar dock på ingen eller obetydlig avvikelse från det förväntade (figur 122).  
 
Gissjön kalkades första gången 1987 och därefter vartannat år. pH och alkalinitet har i stort sett legat på 
godkända nivåer sedan kalkstarten (figur 123).       
 
Tabell 50. Total fångst vid provfisket i Gissjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 270 4,38 0,016 104 33,8 0,55
GÄDDA 2 1,66 0,829 532 0,3 0,21
MÖRT 121 2,68 0,022 127 15,1 0,33
SIK 2 0,26 0,132 259 0,3 0,03
Summa 395 8,98 49,4 1,12  
 
 
Tabell 51. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m

Antal nät 4 2 2
Antal fiskar
ABBORRE 48,5 38,0 0,0
GÄDDA 0,3 0,5 0,0
MÖRT 28,0 4,5 0,0
SIK 0,0 0,0 1,0
Totalt 76,8 43,0 1,0
Vikt (kg)
ABBORRE 0,85 0,50 0,00
GÄDDA 0,33 0,17 0,00
MÖRT 0,59 0,17 0,00
SIK 0,00 0,00 0,13
Totalt 1,76 0,83 0,13  
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Figur 120. Längddiagram för två av de arter som fångades vid provfisket i Gissjön 2003. 
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Figur 121. Temperatur- och syreprofil vid provfisket i Gissjön 2003. 
 
 

Bedömningsgrunder Gissjön

0 1 2 3 4 5

Antal arter

Diversitet

Biomassa

Antal individer

Andel rovfisk

Andel karpfisk

Försurning

Syrebrist

Främmande arter

Sammanvägt

Klass

 
 

Figur 122. Klassificering av provfiskeresultatet i Gissjön 2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
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Figur 123. pH och alkalinitet i Gissjön 1977- 2003. Data 1977-1993 är från sjöinventeringarna medan övriga ingår i 
kalkningens effektuppföljning. 

Gunnaltasjön (628570-135207) 
Gunnaltasjön är en 20 ha stor sjö med ett maxdjup på 1,0 m. Siktdjupet uppmättes till 0,6 m. Vid provfisket 
den 29 juli 2003 fångades två arter: abborre och gädda (tabell 52). Fiskbeståndet domineras av abborre. 
Fångsten per nät för de abborre och gädda ligger klart över riksgenomsnittet. Nio gäddor fångades, vilket är 
ovanligt mycket.  Mört har enligt uppgift funnits i sjön, men försvann på 1970-talet till följd av försurning. 
Mörten har inte lyckat återkomma till sjön.  
 
Gunnaltasjön bedöms som försurningsskadad eftersom mört saknas. För de mindre försurningskänsliga 
arterna abborre och gädda fungerar reproduktion som den ska (figur 124). Eftersom abborre och gädda var de 
enda arter som fångades visar bedömningsgrunderna på tydlig avvikelse för antal arter och försurning. Den 
sammanvägda bedömningen visar dock på ingen eller obetydlig avvikelse från det förväntade värdet 
(figur 125). Förutom avsaknaden av mört ser fiskbeståndet i stort sett ut som förväntat för en sjö som 
Gunnaltasjön.      
 
Gunnaltasjön kalkades för första gången 1992. Därefter syns en viss förbättring av pH och alkalinitet. 
Värdena varierar dock stort och ligger ofta under de uppsatta vattenkemiska målen. 2001 var pH nere på 5,1 
och alkaliniteten 0,01 mekv./l (figur 127).       
 
Tabell 52. Total fångst vid provfisket i Gunnaltasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också 
medelvikt, medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 245 10,43 0,043 124 30,6 1,30
GÄDDA 9 4,71 0,524 408 1,1 0,59
Summa 254 15,15 31,8 1,89  



 
LÄNSSTYRELSEN I KRONOBERGS LÄN – 2004-03-18 Fiskbestånden i kalkade sjöar 2003     Sid 71 

 

Abborre Gunnaltasjön 2003

0

20

40

60

80

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Längd (cm)

A
nt

al

Gädda Gunnaltasjön 2003

0

1

2

3

4

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70

Längd (cm)

A
nt

al

 
 Figur 124. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Gunnaltasjön 2003. 
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Figur 125. Klassificering av provfiskeresultatet i Gunnalta-
sjön 2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 

Figur 126. Temperaturprofil vid provfisket i 
Gunnaltasjön 2003.
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Figur 127. pH och alkalinitet i Gunnaltasjön 1977- 2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan 
övriga ingår i kalkningens effektuppföljning. 
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Hillesjö (629052-134857)  
Hillesjö är en 15 ha stor sjö med ett maxdjup på 0,7 m. Siktdjupet är 0,24 m, vilket är det lägsta uppmätta 
under 2003. Hillesjö är kraftigt humös. Vid provfisket den 31 juli 2003 fångades tre arter: abborre, gädda och 
mört (tabell 53). Fiskbeståndet domineras klart av abborre. Fångsten per nät för abborre ligger i nivå med 
riksgenomsnittet. Mört fångades med endast 2,4 st./nät vilket är långt under riksgenomsnittet på 17,3 st./nät.  
 
Hillesjös fiskbestånd bedöms som försurningsskadat. Mörtens längdfördelning visar att reproduktionen 
fungerade 2003, men tidigare årskullar saknas, troligen pga. försurningspåverkan. Endast en större mört på 
ca 30 cm fångades. Även abborren uppvisar ett glapp i längdfördelningen (figur 128). Bedömningsgrunderna 
visar på stor avvikelse för biomassan som är mycket låg. Försurningsbedömningen enligt 
bedömningsgrunderna tar ingen hänsyn till eventuella glapp i längdfördelningen för mört och klassar därför 
Hillesjö som ej försurningspåverkad. Den sammanvägda bedömningen visar på ingen eller obetydlig 
avvikelse från det förväntade värdet (figur 129).     
 
Hillesjö kalkades för första gången 1993. pH-värde och alkalinitet ligger ofta under de uppsatta 
vattenkemiska målen (figur 131). 1995 uppvisades dock ett extremvärde för alkalinitet på 1,15 mekv./l. 
 
Tabell 53. Total fångst vid provfisket i Hillesjö 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 143 2,96 0,021 90 17,9 0,37
GÄDDA 6 0,84 0,140 286 0,8 0,11
MÖRT 19 0,39 0,021 70 2,4 0,05
Summa 168 4,20 21,0 0,52  
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Figur 128. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Hillesjö 2003. 
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Figur 129. Klassificering av provfiskeresultatet i Hillesjö 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
 

Figur 130. Temperaturprofil vid provfisket i  
Hillesjö 2003.
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Figur 131. pH och alkalinitet i Hillesjö 1977- 2003. Data från 1977 är från sjöinventeringarna medan övriga ingår i 
kalkningens effektuppföljning. 
 

Hjortserydssjön (628924-135375)  
Hjortserydssjön är en 30 ha stor sjö med ett maxdjup på 1,7 m. Siktdjupet är något större än maxdjupet, dvs. 
strax över 1,7 m. Vid provfisket den 30 juli 2003 fångades två arter: abborre och gädda (tabell 54). 
Fiskbeståndet domineras av abborre. Fångsten per nät för abborre ligger långt över med riksgenomsnittet 
som är 16,1 st./nät.  Gädda var väl representerad i fångsten. Hela 15 gäddor fångades, motsvarande 1,9 
st./nät, vilket är mycket ovanligt och mycket över riksgenomsnittet som är 0,3 st./nät.  Den totala vikten per 
nät i Hjortserydssjön var 2,63 kg, vilket var det näst högsta siffran vid provfisket 2003. Mört har troligen 
funnits i sjön, men slagits ut av försurning.  
 
Hjortserydssjön bedöms som försurningsskadad eftersom mört saknas. För de mindre försurningskänsliga 
arterna abborre och gädda fungerar reproduktion som den ska (figur 132). Eftersom abborre och gädda var de 
enda arter som fångades visar bedömningsgrunderna på tydlig avvikelse för antal arter, diversitet och 
försurning. Den sammanvägda bedömningen visar på liten avvikelse från det förväntade värdet (figur 133). 
Förutom avsaknaden av mört ser fiskbeståndet i stort sett ut som förväntat för en sjö som Hjortserydssjön.      
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Hjortserydssjön kalkades för första gången 1987 och andra gången 1993. pH värdet har legat stabilt på en 
godkänd nivå sedan 1993. Alkaliniteten har också legat över godkända nivåer sedan 1993, men ligger väl 
högt och varierar mycket kraftigt (figur 135).         
 
Tabell 54. Total fångst vid provfisket i Hjortserydssjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också 
medelvikt, medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 309 18,74 0,061 146 38,6 2,34
GÄDDA 15 2,34 0,156 286 1,9 0,29
Summa 324 21,07 40,5 2,63  
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Figur 132. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Hjortserydssjön 2003. 
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Figur 133. Klassificering av provfiskeresultatet i 
Hjortserydssjön 2003, enligt Naturvårdsverkets 
bedömningsgrunder.   

Figur 134. Temperaturprofil vid provfisket i 
Hjortserydssjön 2003.
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Figur 135. pH och alkalinitet i Hjortserydssjön 1977- 2003. Data från 1977 och 1982 är från sjöinventeringarna medan 
övriga ingår i kalkningens effektuppföljning. 

Hålsjön (630444-135459)  
Hålsjön är en 24 ha stor sjö med ett maxdjup på 7,5 m. Siktdjupet uppmättes till 1,5 m. Vid provfisket den 5 
augusti 2003 fångades två arter: abborre och gädda (tabell 55). Fiskbeståndet domineras av abborre. Fångsten 
per nät för abborre ligger under riksgenomsnittet som är 16,1 st./nät. Större delen av antalet fiskar fångades i 
den grundaste zonen, 0-3 m. Sett till vikt var fördelningen mellan de två övre djupzonerna jämn (tabell 56). 
Gädda fångades endast i djupzon 3-6 m och utgör en stor del av vikten. På djup över tre meter råder syrebrist 
(figur 137). Förklaringen till att abborre och gädda fångades på djup över 3 m där det samtidigt råder 
syrebrist är att näten är 1,5 m höga. Om nätet läggs på 3,5 m i djupzon 3-6 m kan det nå upp till 2 meters 
djup.  
 
Hålsjön bedöms som försurningsskadad eftersom mört saknas. För den mindre försurningskänsliga abborren 
fungerar reproduktion som den ska (figur 136). Gäddans längdfördelning säger inte mycket eftersom fångsten 
av gädda är sporadisk och små individer ofta saknas i fångsten. Eftersom abborre och gädda var de enda 
arter som fångades visar bedömningsgrunderna på tydlig avvikelse för antal arter och försurning. Biomassan 
var låg och där syns en lite avvikelse från det förväntade. Den sammanvägda bedömningen visar på liten 
avvikelse från det förväntade värdet (figur 138). Provfisket i Hålsjön utfördes med inventeringsmetodik vilket 
innebär att 8 nät användes. Vid ett standardiserat provfiske skulle 16 nät ha använts. Möjligen kan 
bedömningsgrunderna för Skärsjön ha sett något annorlunda ut om 16 nät använts.      
  
Hålsjön kalkades för första gången 1985. Det fåtal vattenkemiska provtagningar som finns visar en ökning av 
pH och alkalinitet mellan 1982-1993. De senaste tio åren har Hålsjön kalkats med 20-30 ton per år.  
 
Tabell 55. Total fångst vid provfisket i Hålsjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 115 3,26 0,028 123 14,4 0,41
GÄDDA 2 1,73 0,864 519 0,3 0,22
Summa 127 4,99 14,6 0,62  
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Tabell 56. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m 6-12 m

Antal nät 4 3 1
Antal fiskar
ABBORRE 26,0 3,7 0,0
GÄDDA 0,0 0,7 0,0
Totalt 26,0 4,3 0,0
Vikt (kg)
ABBORRE 0,74 0,10 0,00
GÄDDA 0,00 0,58 0,00
Totalt 0,74 0,68 0,00  
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Figur 136. Längddiagram för de arter som fångades vid provfisket i Hålsjön 2003. 
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Figur 137. Temperatur- och syreprofil vid provfisket i Hålsjön 2003. 
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Figur 138. Klassificering av provfiskeresultatet 2003 enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   
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Figur 139. pH och alkalinitet i Hålsjön 1977- 1993. Data är från sjöinventeringarna. 

Moasjön (630566-135826)  
Moasjön är en 26 ha stor sjö med ett maxdjup på 6,5 m. Siktdjupet uppmättes till 1,1 m. Vid provfisket den 
4 augusti 2003 fångades fem arter: abborre, braxen, gers, gädda och mört (tabell 57). Fiskbeståndet domineras 
av abborre och mört. Fångsten per nät för abborre och mört ligger under riksgenomsnittet som är 16,1 
respektive 17,3 st./nät. Moasjön är relativt fiskfattig sett till vikt. Vikten fångad fisk per nät ligger klart under 
riksgenomsnittet. Större delen av fångsten skedde i den grundaste zonen, 0-3 m. Alla arter var vanligast i den 
grundaste zonen (tabell 58). Fångsten i de djupa näten tyder på att syreförhållandena är relativt goda i 
Moasjön.  
 
Moasjön bedöms som försurningsskadad. Mörtens längdfördelning visar att inga exemplar på 10 cm eller 
mindre fångades. För den mindre försurningskänsliga abborren fungerar reproduktion som den ska 
(figur 140). Bedömningsgrunderna visar på stor avvikelse för andel rovfisk och tydlig avvikelse för andel 
karpfisk och försurning. Biomassan var låg och där syns en liten avvikelse från det förväntade. Den 
sammanvägda bedömningen visar på liten avvikelse från det förväntade värdet (figur 141).     
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Moasjön kalkades för första gången 1986. Det fåtal vattenkemiska provtagningar som finns visar en ökning 
av pH och alkalinitet mellan 1982-1993 (figur 143). De senaste tio åren har Hålsjön kalkats med ca 25 ton kalk 
per år.  
 
Tabell 57. Total fångst vid provfisket i Moasjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 109 1,868 0,017 98 13,6 0,23
BRAXEN 4 0,35 0,087 217 0,5 0,04
GERS 24 0,08 0,003 69 3,0 0,01
GÄDDA 1 0,58 0,577 542 0,1 0,07
MÖRT 105 2,59 0,025 137 13,1 0,32
Summa 243 5,46 30,4 0,68  
 
 
Tabell 58. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 4 4
Antal fiskar
ABBORRE 24,8 2,5
BRAXEN 1,0 0,0
GERS 5,3 0,8
GÄDDA 0,3 0,0
MÖRT 22,3 4,0
Totalt 53,5 7,3
Vikt (kg)
ABBORRE 0,24 0,23
BRAXEN 0,09 0,00
GERS 0,02 0,00
GÄDDA 0,14 0,00
MÖRT 0,53 0,11
Totalt 1,02 0,35  
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Figur 140. Längddiagram för två av de arter som fångades vid provfisket i Moasjön 2003. 
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Figur 141. Klassificering av provfiskeresultatet i Moasjön 
2003, enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder.   

 

Figur 142. Temperaturprofil vid provfisket i  
Moasjön 2003.
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Figur 143. pH och alkalinitet i Moasjön 1977- 1993. Data är från sjöinventeringarna. 

Sandsjön (629700-135327)  
Sandsjön är en 67 ha stor sjö med ett maxdjup på 3,4 m. Siktdjupet uppmättes till 0,8 m. Vid provfisket den 
7 augusti 2003 fångades fyra arter: abborre, braxen, gädda och mört (tabell 59). Fiskbeståndet domineras av 
abborre och mört. Fångsten per nät för abborre och mört överrensstämmer relativt väl med riksgenomsnittet.   
Braxen var en vanlig fångst i Sandsjön. Näst efter abborre är braxen dominerande viktmässigt. Största braxen 
som fångades var ca 40 cm och den minsta 9 cm. Större delen av fångsten, sett till antal fiskar, gjordes i den 
grundaste zonen, 0-3 m (tabell 60). Viktmässigt var dock fångsten på djup över 3 m dominerande, vilket 
förklaras av att flera stora braxnar fångades på över 3 meters djup.   
 
Sandsjön bedöms som ej försurningsskadad. Mörtens längdfördelning visar att reproduktionen fungerar som 
den ska. Samma sak gäller den mindre försurningskänsliga abborren (figur 144). Bedömningsgrunderna visar 
att fångsten i Sandsjön överresstämmer väl med vad man kan förvänta sig av en sjö som Sandsjön. Liten 
avvikelse syns för antal arter och andel karpfisk. Den sammanvägda bedömningen visar ingen avvikelse från 
det förväntade värdet (figur 145).     
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Sandsjön kalkades för första gången 1985 och därefter syns en förbättring av vattenkemin. Värdena på pH 
och alkalinitet varierar dock kraftigt och är allt annat än stabila. De vattenkemiska målen uppnås inte. Senast 
i april 2002 var pH 5,8 och alkaliniteten 0,02 mekv./l (figur 147).      
 
 Tabell 59. Total fångst vid provfisket i Sandsjön 2003, fördelad artvis i antal och vikt. Tabellen visar också medelvikt, 
medellängd och fångst/nätansträngning (antal/nät samt vikt/nät) för resp. art. 
 

Fiskart Antal (st) Tot. vikt (kg) Medelvikt (kg) Medellängd (mm) Antal/nät Vikt/nät (kg)
ABBORRE 152 4,91 0,032 98 19,0 0,61
BRAXEN 11 3,17 0,288 292 1,4 0,40
GÄDDA 1 0,60 0,602 475 0,1 0,08
MÖRT 120 1,17 0,010 98 15,0 0,15
Summa 284 9,85 35,5 1,23  
 
 
Tabell 60. Genomsnittlig fångst per nät och art i respektive djupzon. Angivet i antal och vikt per nät.  
 

Fångst per bottennät Djupzon
0-3 m 3-6 m

Antal nät 7 1
Antal fiskar
ABBORRE 20,6 8,0
BRAXEN 1,3 2,0
GÄDDA 0,1 0,0
MÖRT 15,9 9,0
Totalt 37,9 19,0
Vikt (kg)
ABBORRE 0,64 0,41
BRAXEN 0,30 1,06
GÄDDA 0,09 0,00
MÖRT 0,14 0,17
Totalt 1,17 1,64  
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Figur 144. Längddiagram för två av de arter som fångades vid provfisket i Sandsjön 2003. 
 
 



 
LÄNSSTYRELSEN I KRONOBERGS LÄN – 2004-03-18 Fiskbestånden i kalkade sjöar 2003     Sid 81 

Bedömningsgrunder Sandsjön

0 1 2 3 4 5

Antal arter

Diversitet

Biomassa

Antal individer

Andel rovfisk

Andel karpfisk

Försurning

Syrebrist

Främmande arter

Sammanvägt

Klass
 

Sandsjön
Temperatur  (°C)

0

1

2

3

4

0 5 10 15 20 25 30

D
ju

p 
(m

)

 
 

Figur 145. Klassificering av provfiskeresultatet i 
Sandsjön 2003, enligt Naturvårdsverkets 
bedömningsgrunder.   
 

Figur 146. Temperaturprofil vid provfisket i  
Sandsjön 2003.
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Figur 147. pH och alkalinitet i Sandsjön 1977- 2003. Data från 1977 är från sjöinventeringarna medan övriga ingår i 
kalkningens effektuppföljning. 
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Bilaga 1 
Vattendrag X Y H.ö.h. Yta Maxdjup Siktdjup Fiske- Antal Antal 
Sjö (m) (ha) (m) (m) datum nät arter

Alsterån
Hökasjön 632741 148388 219 121 2,4 2,00 2003-07-17 8 3
Skärsjön 631042 147565 228 38 6,5 1,65 2003-07-07 8 3
Skärsjön (Forsaån) 632632 147274 245 36 4,7 3,35 2003-07-14 8 4
St Björksjön 632929 148007 219 62 3,5 3,10 2003-07-16 8 2

Lyckebån
Stampasjön 629906 147666 201 20 5,5 1,10 2003-07-08 8 4

Ronnebyån
Attsjön 630895 145987 230 30 5,5 1,68 2003-07-01 8 4
Hedasjön 630518 146630 234 40 6,0 1,55 2003-07-03 8 3
Mörtsjön 629036 145452 228 28 1,5 0,95 2003-07-02 8 6
Nässjön 630674 146865 149 80 3,0 0,80 2003-07-09 8 2

Bräkneån
Skärsjön 625736 144753 124 30 10,7 3,26 2003-07-09 8 3

Mieån
Stensjön 625881 143651 126 30 4,0 1,83 2003-07-17 8 5

Mörrumsån
Burken 634030 143245 228 21 7,0 1,84 2003-07-30 8 1
Hacksjön 634194 143595 218 45 16,0 3,97 2003-07-29 8 2
Hagsvarten 627389 142662 140 96 6,8 1,65 2003-07-14 16 5
Hultasjön 633267 143371 222 23 11,0 1,35 2003-07-23 8 1
Hökasjön 634158 143920 217 60 14,0 2,05 2003-07-28 8 3
Moasjön 630947 141702 158 22 2,0 0,80 2003-07-01 8 5
Nävsjön 627767 142500 161 21 5,3 1,40 2003-07-16 8 2
Rammsjön 626198 142845 152 70 2,0 1,26 2003-07-08 8 5
Älgarydsjön 633322 143656 210 20 9,0 1,04 2003-07-24 8 5

Skräbeån
Kroksjön 626509 142114 164 40 6,8 1,72 2003-07-07 8 5

Helge å
Hagasjön 626436 141646 171 20 3,0 2,00 2003-07-10 8 5
Holmsjön 626696 138529 119 50 7,6 2,00 2003-07-22 8 3
Malasjön 630458 140595 166 20 3,3 1,10 2003-06-30 8 5
Mörhultssjön 630007 141288 182 20 1,0 0,75 2003-07-02 8 0
Olasjön 629949 141010 168 38 4,2 0,95 2003-07-03 8 5

Lagan
Boasjön 629335 136451 144 32 14,7 2,79 2003-07-28 8 7
Flyxen 631687 138293 173 86 6,0 2,54 2003-07-23 16 4
Gissjön 634053 143119 222 34 11,5 2,25 2003-07-30 8 4
Gunnaltasjön 628570 135207 162 20 1,0 0,55 2003-07-29 8 2
Hillesjö 629052 134837 165 15 0,7 0,24 2003-07-31 8 3
Hjortserydssjön 628924 135375 173 30 1,7 >1,7 2003-07-30 8 2
Hålsjön 630444 135459 167 24 7,5 1,45 2003-08-05 8 2
Moasjön 630566 135826 152 26 6,5 1,05 2003-08-04 8 5
Sandsjön 629700 135327 158 67 3,4 0,82 2003-08-07 8 4

 



Bilaga 2 
Fångst per ansträngning i Sötvattenlaboratoriets databas för sjöprovfisken*

Bottennät
Antal Vikt

N Medel Stdav Medel Stdav
Abborre 1992 16,1 18,9 641,0 567,4
Asp 14 0,3 0,2 139,7 182,6
Benlöja 375 2,5 9,2 25,7 65,9
Bergsimpa 23 0,1 0,2 0,5 1,3
Björkna 159 5,9 10,9 219,5 326,4
Braxen 612 3,0 6,8 395,8 591,5
Bäckröding 16 0,6 0,8 248,2 302,5
Elritsa 110 4,1 9,4 16,7 33,7
Faren 19 3,1 6,5 687,3 1393,1
Färna 3 0,1 0,1 10,5 15,9
Gers 635 3,9 7,8 28,6 51,2
Gädda 1567 0,3 0,3 194,5 260,2
Gös 133 1,6 3,4 309,0 637,7
Harr 19 0,8 0,9 308,1 308,5
Hybrider (cyprinid) 52 2,9 7,1 196,5 467,8
Id 15 0,2 0,4 124,8 174,2
Lake 344 0,3 0,5 69,0 140,0
Lax 2 0,1 0,1 15,5 9,1
Mört 1512 17,3 29,9 460,2 498,0
Nissöga 12 0,1 0,1 0,3 0,3
Nors 193 0,7 1,1 4,8 7,0
Regnbåge 29 0,4 0,7 239,6 258,1
Ruda 113 4,3 13,6 1054,8 2109,6
Röding 148 2,8 7,2 404,3 575,0
Sandkrypare 9 0,2 0,2 1,0 1,1
Sarv 355 1,5 2,6 92,5 197,3
Sik 239 0,9 1,2 141,2 262,3
Siklöja 240 1,2 1,9 34,1 95,3
Simpor 8 0,2 0,3 0,8 1,7
Småspigg 2 0,2 0,1 0,1 0,1
Spiggar 1 0,1 0,1
Stensimpa 11 0,1 0,1 0,2 0,2
Stäm 11 0,2 0,2 6,8 7,4
Sutare 371 0,4 0,9 357,9 589,2
Vimma 5 0,6 1,0 19,2 25,3
Ål 16 0,1 0,1 37,1 44,0
Öring 247 1,8 3,4 374,0 492,2
Totalt 2205 31,6 44,0 1468,0 1431,5
Antal arter 2204 4,4 2,6
Diversitet 2154 0,4 0,2
Andel karpfiskar*** 1631 40,4% 23,7%
Andel fiskätande abborre o 1931 72,9% 19,9%
Andel fiskätande abborre o 1931 34,7% 22,4%

N = Antal sjöar som ingår i beräkningen
*I beräkningarna ingår det senaste provfisket från alla provfiskade sjöar
** av fångsten av abborre och gös
*** av totala fångsten  


	Fiskbestånden i kalkade sjöar 2003
	Innehåll
	Sammanfattning
	Inledning
	Material och metoder
	Resultat och diskussion
	Alsterån (75)
	Hökasjön
	Skärsjön - i Forsaåns vattensystem
	Skärsjön - söder om sjön Alstern
	Stora Björksjön

	Lyckebyån (80)
	Stampasjön

	Ronnebyån (82)
	Attsjön
	Hedasjön
	Mörtsjön
	Nässjön

	Bräkneån (84)
	Skärsjön

	Mieån (85)
	Stensjön

	Mörrumsån (86)
	Burken
	Hacksjön
	Hagsvarten
	Hultasjön
	Hökasjön
	Moasjön
	Nävsjön
	Rammsjön
	Älgarydssjön

	Skräbeån (87)
	Kroksjön

	Helge å (88)
	Hagasjön
	Holmsjön
	Malasjön
	Mörhultssjön
	Olasjön

	Lagan (98)
	Boasjön


	Referenser
	Bilaga 1
	Bilaga 2




